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از دادستان بندرعباس انتظار می رود بازدیدهایی را از  پیاده رو بلوار معلم خواجه عطاء وسایر مناطق شهر داشته باشند

مسئولان در بلوار معلم بندرعباس پیاده روی کنند

پیاده روهای بلوار معلم 
مشت نمونه خروار

  برخی از والدین دانش آموزان که در این بلوار ساکن هستند وهر روز فرزندان شان را 
 با ترس و دلهره ونگرانی به مدرسه می فرستند و برخی نیز خودشان به همراه فرزندشان 
می روند وبرمی گردند و مجبورند از داخل خیابان بجای پیاده رو عبورومرور کنند؛ از مسئولان 
در  معلم  بلوار  ابتدای  از  را  روز  یک  از  نیم ساعت  خواهند  می  بندرعباس  وشهر  استان 
شهرنمایش تا ساحل یا تا چهارراه بلوارمعلم را از پیاده رو بروند وبرگردند و دو طرف بلوار را 

ببینند چند درصد پیاده رو آن استاندارد وقابل استفاده است و عابران می توانند بروند. 
  چرا بسازو بفروش هایی که می خواهند سودهای کلان ببرند، پیاده رو را سالها تخریب 
یا تصرف و مسدود می کنند تا عابران مجبور شوند از داخل خیابان رفت و آمد کنند و اگر 

خودرویی ویا موتورسیکلتی به عابران بزند، چه کسی پاسخگوست؟ چرا دانش آموزان 
بایستی مجبور شوند از داخل خیابان بروند؟ آیا در این شهر واستان هیچ مسئولی وجود 

ندارد که از حق عابران دفاع کند؟
رفتگران  گاری  قایق،  موتورسیکلت،  خودرو،  شدن  پارک  از  شهروندان  از  برخی    
شهرداری، ریختن مصالح ساختمانی در پیاده روها گلایه مندند. آنها می گویند عابرپیاده 
هیچ جایگاهی در بندرعباس ندارد و مسئولان نیز نسبت به این موضوع بی تفاوت هستند. 
آنها خواستار دفاع متولیان مربوطه و دستگاه نظارتي از حقوق عابران پیاده در این شهر 

صفحه 7 را بخوانیدهستند. 

گروه خبر// اســتاندار هرمزگان بــر لزوم اتصال 
اصناف و نانوایی ها به شبکه گاز شهری تاکید کرد 
و گفت:  برای این مهم آمادگی داریم ماهیانه ۵ هزار 

کنتور نصب کنیم.
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در نشست 
بررسی پروژه های گازرســانی استان، اظهارداشت: 
طرح های خوبی در راستای مقابله با قاچاق سوخت 
در حال انجام اســت ضمن اینکه اعتبارات بســیار 
زیادی معطوف به امر گازرسانی در استان و توسعه 
شــبکه شده اســت تا نیاز به گاز و سوخت مایع به 
حداقل برسد.وی افزود: گازرســانی به واحدهای 
صنعتی و تولیدی آغاز شــده و در حال پیش روی 
اســت از این رو لازم اســت گام بعــدی را نیز در 
گازرســانی برداریم و اصناف نیز ملزم شــوند تا به 
شبکه گاز شهری متصل شوند.نماینده عالی دولت در 

استان هرمزگان، تاکید کرد: این آمادگی وجود دارد 
که ماهیانه ۵ هزار رگلاتور و کنتور گاز نصب شود و 
برای بخش هایی از شهر هم که شبکه گاز کشیده نشده 

سریعا توسعه شبکه انجام  شود.
   دوســتی با بیان اینکه یک هــزار و ۱۰۰ واحد 
نانوایی فعال در استان وجود دارد، گفت: عمده ترین 
مصرف کنندگان سوخت مایع نانوایی ها هستند از این 
رو آن ها هم الزام خواهند شد تا به شبکه گاز شهری 
متصل شوند .وی خاطرنشان کرد: نانوایی هایی که در 
مجاورت شبکه گاز شهری قرار دارند باید انشعاب 
گاز دریافت کنند در غیر اینصورت قیمت ســوخت 

مایع برای آن ها تغییر خواهد کرد.

استان  بحران  دبیر ستاد  گروه خبر// 
هرمــزگان گفت: همزمــان با مانور 
سراســری زلزله در ۸ آذر ماه ، مانور 
زلزله و ایمنی در کلیه مدارس استان 

هرمزگان برگزار می شود. 
  به گزارش خبرنــگار دریا، مدیرکل 
مدیریــت بحران اســتان در جلســه 
سراســری  مانور  برگزاری  هماهنگی 
زلزله و ایمنی اظهار داشــت: بیست و 
پنجمین مانور سراسری زلزله و ایمنی 
روز چهارشــنبه ۸ آذر مــاه بصورت 

سراسری در کل کشور با شعار مدرسه 
ایمن - جامعه تاب آور برگزار خواهد 
شــد. حســن زاده افزود: با توجه به 
هماهنگــی بعمل آمده بــا فرمانداران 
محترم و اعضای محترم ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان این مانور در کلیه مدارس 
اســتان هرمزگان نیز با محوریت اداره 
کل آموزش و پــرورش و با مدیریت 
فرمانداران محترم شهرستان  نظارت  و 
و با مشــارکت کلیه دستگاههای عضو 

ســتاد بحران برگزار خواهد شد. دبیر 
ستاد بحران اســتان هدف از برگزاری 
مانور سراســری زلزله در سطح کشور 
را افزایش سطح آگاهی دانش آموزان 
 در برابــر مخاطره زلزلــه عنوان کرد. 
حســن زاده اعلام کرد با توجه به افق 
چشم انداز برنامه مدرسه ایمن جامعه 
تاب آور در هفته جاری بیست و پنجمین 
مانور سراسری زلزله و ایمنی با مشارکت 
مردم بــا رویکرد جامعه محور در کلیه 
مدارس و محله های مجاور آن بصورت 

همزمان برگزار خواهد شــد. مدیر کل 
بحران اســتان هرمزگان گفت: با توجه 
به لرزه خیزی استان هرمزگان برگزاری 
مانورها ، تمرین های بین دســتگاهی 
و درون ســازمانی نیز بصورت مستمر 
در سطح اســتان بصورت دورمیزی و 
عملیاتی در طول سال در حال برگزاری 
می باشــد و برای هر چه بهتر برگزار 
شدن مانور ۸ آذر جلسه هماهنگی در 
زمینه برگزاری مطابق راهنمایی اجرای 

ابلاغ مانور انجام شد. 

اصناف و نانوایی ها باید به شبکه گاز شهری متصل شوند    

جریمه 1۴۶ میلیاردی شرکت بازرگانی متخلف در بندرعباس

دبیر ستاد بحران هرمزگان:

مانورسراسریزلزلهدرکلیهمدارساستانبرگزارمیشود

  

گروه خبر// مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
هرمزگان، از راه اندازی ۲۳ سامانه دوربین نظارتی 
جدید و تعویــض ۱۲ دوربین نظارتی تصویری در 

جاده های این استان خبر داد.
عباس شــرفی در بازدید از جاده های مواصلاتی 
اســتان افزود: در حال حاضر ۲۳ دوربین نظارتی 

در محورهای مواصلاتی هرمزگان فعال است که 
بزودی در ۲۳ نقطه جدید محورهای استان سامانه 
دوربیــن نظارت تصویری نصب و ۱۲ دســتگاه 
دوربین قدیمی نیز با دوربین های جدید با قابلیت 
دید در شب جایگزین خواهد شد.وی با اشاره به 
اهمیت پایش تصویری محورهای هرمزگان بویژه 
در ایام پرترافیک و هنگام بارش ها بیان کرد: این 
سامانه ها علاوه بر تشــخیص ترافیک جاده ای، 
ســوانح، انســداد و تغییرات آب و هوایی را نیز 
 رصد می کنند.به گزارش مهر، مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای هرمزگان تصریح کرد: تصویر 
این دوربین ها بر روی اپلیکیشــن و سایت ۱۴۱ 
برای همه هموطنان قابل مشاهده است و هموطنان 
می توانند برای مدیریت سفر خود از این تصاویر و 

سایر قابلیت های سامانه ۱۴۱ استفاده کنند.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان عنوان کرد

راه اندازی و بروزرسانی ۳۵دوربین نظارتی در جاده های هرمزگان

گروه خبر// مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان گفت: یک شرکت بازرگانی 
در بندرعبــاس به علت ایفا نکردن تعهدات خــود در قبال دریافت ارز و 
خدمات دولتی به پرداخت بیش از ۱۴۶ میلیارد و ۷۳۰ میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم شد. 
   کیومرث حسن پور با اعلام این خبر افزود: اداره حقوقی و وصول مطالبات 
معوق مدیریت شــعب بانک تجارت استان هرمزگان گزارشی پیرامون ایفا 
نکردن تعهدات ارزی این شرکت متخلف، دریافت و پس از تشکیل پرونده 

برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال کرده بود.
وی بیان کرد: پرونده شــرکت متخلف بازرگانی کــه با دریافت معادل ۷۳ 
میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریــال ارز خارجی از یک بانک برای واردات کالا 

تعهدات خود را اجرا نکرده بود، در شــعبه دوم ویژه رســیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی استان هرمزگان رسیدگی شد.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی هرمزگان اظهار کرد: شعبه رسیدگی کننده پس از بررسی 
مســتندات موجود در پرونده و ارائه نشــدن مدارک لازم، اتهام انتسابی را 
محرز و عــلاوه بر بازگرداندن همه ارز دریافتی به بانک شــکایت کننده، 
شرکت را به پرداخت ۱۴۶ میلیارد و ۷۳۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم 

کرد.
   به گزارش ایرنا، به گفته حســن پور، مدیرعامل شــرکت یادشده نیز به 
پرداخت ۷۳ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریــال جریمه و محرومیت از فعالیت 

بازرگانی به مدت یک سال محکوم شد.
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شرکت فولاد کاوه صورت گرفت 
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آگهی  فروش به شرط 
صادرات )حراج حضوری (
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بازدید سرزده مدیرکل بازرسی استانداری 
از اداره کل شیلات استان  

  گروه خبر// حجت الاســلام والمســلمین محمــد اعتمادی، 
مدیرکل بازرسی اســتانداری هرمزگان به صورت سرزده از اداره 
کل شــیلات هرمزگان و از نحــوه ارائه خدمات به شــهروندان، 
 بازدید کرد.به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام والمسلمین 
محمد اعتمادی، مدیرکل بازرسی اســتانداری هرمزگان بصورت 
سرزده با حضور در اداره کل شیلات هرمزگان، از فرآیند ملاقات 
مردمی و ارائه خدمات به شهروندان، بازدید کرد و افزود: ارائه خدمت 
به شهروندان افتخاری است که در این نظام مقدس جمهوری اسلامی 
نصیب کارگزاران این نظام شــده و این کارگزاران باید تمام تلاش 
خویش را انجام دهند  تا در کمترین زمان ممکن، کار ارباب رجوع 
در چارچوب قوانین ومقررات انجام شود.وی افزود: حوزه شیلات 
و آبزی پروری نقش بسیار مهمی در اقتصاد استان و کشور دارد زیرا 
روزانه هزاران نفر از ساکنین هرمزگان به شغل صیادی مشغولند و 
از این طریق امرار معاش می کنند. اعتمادی اظهار کرد: باید سازو 
کاری اتخاذ شود تا فرایندصدور مجوز های صید و صیادی، تکثیر 
و پرورش میگو  و دیگر طرح ها در زمینه شیلات، به کمترین زمان 
 ممکن برســد تا ضمن تکریم ارباب رجوع، در وقت و هزینه آنان، 
صرفه جویی شود.مدیر کل بارزسی وامورحقوقی وارتباطات مردمی  
 اســتانداری هرمزکان تصریح کرد: ساماندهی شناورهای صیادی 
فاقد مجوز  در اســتان بمنظور کنترل بهتر صید و صیادی و اعمال 
نظارت دقیق و موثر بر آنان یکی دیگر از ماموریت های اداره کل 
شیلات است که در این زمینه ضمن تشکراز اقدامات بعمل آمده نیز 
باید با جدیت و تلاش، ادامه یابد تا افرادی که واجد شــرایط این 
مجوزها هســتند، پالایش واهلیت سنجی  مشخص شود و در کم 
ترین زمان ممکن، مجوز مربوطه  به آنان، اعطا شود تا بتوانند با صید 
و صیادی، به امرار معاش  خانواده ی خویش،بپردازند.وزمینه اشتغال 
افراد واجد شــرائط دراین عرصه فراهم گردد . در ادامه نیز مسعود 
بارانی، مدیر کل شیلات هرمزگان، افزود: خوشبختانه با درایت ویژه 
دولت مردمی در این مهم تا کنون حدود هفت هزار مجوز ،از درگاه ملی 
صدور مجوز ها صادر وبرای بخش اعظمی از این شناورها گواهی 
ثبت توسط اداره بنادر ودریانوردی صادر شده است.وی با تاکید بر 
اهمیت و نقش تعاونی های صیادی در تســریع صدور مجوزهای 
صید تصریح کرد: تعاونی های صیادی و ادارت  شیلات شهرستان ها 
موظف شدند در اسرع وقت و با اهتمام ویژه تمامی پروانه های ثبت 
صادر شده از سوی بنادر ودریانوردی را ساماندهی و صدرو مجوز 
صید را انجام دهند.بارانی وجود بالغ بر ۳۵ هزار نفر صیاد وبیش از 
 ۳۲۰ هزار تن صید ، ۲۲ موج شــکن مردمی ، ۱۹ بندر صیادی ،

 ۷۰ تعاونی صیادی ، دسترســی به ذخایر آب های دور و ساحلی 
و آب های بین المللی را از ظرفیت های مهم صیدو صیادی استان 
خواند و گفت : بی تردید طرح ساماندهی شناورهای صیادی فاقد 
مجوز می تواند نقش بســیار مهمی در پایداری اشتغال صیادی ، 
ساماندهی صیدو صیادی ،بهره برداری پایدار ، نظارت بهتر و …. 
داشته باشد.گفتنی است در ابتدای این بازدید نیز مدیر کل بازرسی 
اســتانداری از نمازخانه و سایر قســمت های اداری این اداره کل 

بازدید و با پرسنل آن مجموعه، دیدار کرد.

پس از اجرای طرح هایی توســط دســتگاه های 
قضایی، اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی، اســتانداری و... 
در هرمزگان و شناســایی هزاران خودروی شوتی 
و همچنین قاچاق ســوخت در استان و روند توقیف 
 آنها، شــاهد کاهش تردد ایــن خودروها در برخی 
جاده های استان نسبت به گذشته هستیم و بایستی 
طرح های در حــال اجرا تداوم یابد تــا تردد این 
خودروها در جاده های شــهری، بین شهری و بین 
روستایی به صفر برسد و جاده ها امن وایمن شوند.

هفته قبل و پس از توقیف تعدادی از خودروها در شرق 
بندرعباس توسط دادستان محترم بندرعباس و نیروی 
 انتظامی، چهارشنبه قبل که برای موضوعی به سمت 
حسن لنگی رفتم وبرگشتم، در این جاده هم کاهش 
تردد خودروهای شــوتی و نیسان های آبی حامل 
تانکرهای سوخت قاچاق گازوئیل بودم که نشان از 
موفقیت اجرای طرح های مقابله با قاچاق سوخت 
داشــت که بطور حتم تداوم اجرای طرح ها باعث 
ارتقای امنیت در جاده های بین شــهری و روستایی 
خواهد شد و همانطور که دادگستری هشدار داده است 
که حتی با یک بشکه تانکر سوخت هم مقابله می کند 
که خواسته مردم هم همین است که اجازه قاچاق حتی 
یک لیتر سوخت قاچاق هم داده نشود. قاچاق سوخت 
 نه تنها ضربه به اقتصاد کشور است، حتی باعث ناامنی 
جاده ها شــده و از آن طرف حاشیه سود بالای آن 
باعث جذب نوجوانان و جوانان به ســمت این شغل 
کاذب و قاچــاق و خطرنــاک می شــود و زندگی 
 خودشــان و دیگــران را به نابودی می کشــانند و

خانواده های زیادی عزادار می شوند. موضوع دیگر 
بایستی با قاچاق سوخت و حتی قاچاق اتباع بیگانه، 
مشــروبات الکلی، مواد مخدر و... قاطعانه برخورد 
شود و مدیرانی که در این حوزه و بخصوص قاچاق 
سوخت که رئیس کل دادگستری نیز اعلام کرده بود، 
ترک فعل دارند، بایستی با آنها نیز در استان و پایتخت 
و... برخورد شــود تا این تــرک فعل ها تداوم نیاید 
 که ترک فعل مدیران نفتی و... در هر ســطحی باعث 
زمینه سازی بیشــتر قاچاق می شود. موضوع دیگر 
اینکه بایســتی در حوزه قاچــاق و ازجمله قاچاق 
سوخت آسیب شناسی شود که چرا این قاچاق برای 
نوجوانان و جوانان جاذبه دارد که تحصیل را نیز رها 
می کنند؟ اگر که برای جوانان زمینه اشتغال پایدار و 
مناسب فراهم شود، چه میزان از آنها حاضرند بازهم 
به سمت قاچاق بروند که در واقع با جان شان بازی 
می کنند وآینده ای هم ندارد. اســتان هرمزگان علی 
رغم اینکه قطب اقتصاد و پایتخت تجارت کشــور 
اســت، اما در بالاترین سطح بیکاری، فقر و فلاکت 
و محرومیــت و گرانی نیز قــرار دارد که این روی 
دیگر سکه این اســتان اقتصادی است و این شرایط 
سخت متاســفانه در رفتن بخشی از جوانان و مردم 
این دیار به سمت قاچاق سوخت و... بی تاثیر نیست 
که بایستی زمینه اشتغال جوانان در تمام مناطق استان 
فراهم شود وصنایع و بنگاه های اقتصادی و... نیروی 
 مورد نیازشــان را از بومیــان تامین کنند واز طرفی

 کارگاه هــای جوار نیز در اســتان افزایش یابد تا 
نیروهای ماهر مورد نیاز صنایع تربیت شوند و اداره 
 کل آموزش فنــی وحرفه ای نیز بجــای واگذاری 
کارگاه های دولتی به بخش خصوصی، این کارگاه ها 
را بصورت دولتی اداره کند تا جوانان بتوانند رایگان 
آموزش های مهارتی ببینند و جذب بازار کار شوند 
وبه سمت قاچاق خانمانسوز نروند. جوانان را بایستی 
جذب کنند و آموزش دهند تا جذب بازار کار شوند 
وبه ســمت قاچاق و... نرونــد. در یک کلام حوزه 
قاچاق سوخت و... بایستی چندجانبه مورد واکاوی 
و آسیب شناسی قرار گیرد و راهکارهای کارشناسانه 
اتخاذ گردد. بایستی تمام قاچاقچیان عادی و سازمان 
یافته و مرتبطین دولتی و خصوصی و... شناسایی و با 
آنها برخورد شدید قانونی شوند و از آن طرف کسانی 
که با اجبار نبود شغل و منبع معیشت و درآمد به سمت 
قاچاق می روند، نیز شناسایی شده وزمینه اشتغال را 
برایشان فراهم نمود وآنها تشویق شوند تا در مشاغل 
پایدار، تولیدی، فنی، صنایع و... وارد شوند واز قاچاق 
فاصله بگیرند. علاوه بر قاچاق سوخت که ناظران در 
جایگاه های عرضه سوخت نیز حضور یافته اند که 
در پیشگیری از قاچاق سوخت اثرگذار است، بایستی 
به قاچاق اتباع بیگانه، مشــروبات، مواد مخدر و... 
نیز توجه شــود و محلات و... نیز برای فروشندگان 
ومصرف کنندگان مواد مخدر و مشروبات ناامن شوند 
و مواد ومشروبات به سهولت و در دسترس قرار نگیرد 
و از طرفی با مصرف کنندگان مشروبات که آزادانه در 
کوچه ها و خیابان ها وساحل و... پیاده و با خودرو و 
موتورسیکلت و... تردد می کنند و باعث آزار واذیت 
شهروندان می شود، برخورد شده و حدود الهی برآنها 

جاری شود.
  علی زارعی
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سرمقاله

گروه خبر// استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم 
اجرایی، در طرح  مدیران دستگاه های  همراهی 
مولد ســازی، گفت: منابع حاصل از مولدسازی 

صرف توسعه زیرساخت های استان خواهد شد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی در 
کارگروه مولد سازی دارایی های دولت در هرمزگان 
که بــا حضور اکبری دادســتان عمومی و انقلاب 
بندرعباس  برگزار شــد، در بررسی روند فروش 
ساختمان استانداری قدیم هرمزگان با تاکید بر لزوم 
تفکیک این اراضی، اظهارداشــت: پول حاصله از 

فروش ساختمان قدیم استانداری نباید به وزارت 
کشــور برود بلکه با این پول بایست صرف توسعه 
زیرســاخت ها و حل مشکلات اســتان شود.وی 
افزود: با اعتبار حاصل از فروش این ملک می توانیم 
پروژه های آبرسانی استان را تکمیل کنیم و محور 
بندرلنگه به پارسیان را به سرانجام برسانیم.استاندار 
هرمزگان با تاکید بر مولد ســازی ساختمان قدیم 
فرمانداری های مینــاب، حاجی آباد و بندرخمیر 
تصریح کرد: مولد سازی را از استانداری هرمزگان و 
املاک فرمانداری ها شروع کردیم تا راه مشارکت در 

مولد سازی برای بقیه دستگاه ها نیز باز شود از این رو 
لازم است فرمانداران  نیز به جد در این حوزه ورود 
کنند.دوســتی تصریح کرد: با اعتبارات مولد سازی 
باید پروژه تعریف شود و نباید اجازه داد که چنین 
منبعی صرف پرداخت طلب پیمانکاران شود .در این 
نشست، مولدسازی املاک مازاد اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، شــیلات، بهزیستی، پارک 
علم و فناوری، اداره کل آموزش و پرورش، شرکت 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، جهاد کشاورزی 

و  آب منطقه ای هرمزگان بررسی شد.

خبر

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

کیهان - یکی از شبهات تکراری برخی مخالفان علیه آیت ا... مصباح، مخالفت با 
مقوله انتخابات و جایگاه رأی مردم در حکمرانی است. طبعا اگر این قبیل شبهات 
درســت می بود، شخص ایشان نمی بایست در انتخابات های مختلف مشارکت 
داشته باشد. حال آن که بنا به گفته فرزندان، ایشان در تمام انتخابات های پس از 

پیروزی انقلاب اسلامی مشارکت داشته است.
فرهیختگان - این روزنامه به جریان شناســی ترکیب کمیسیون تلفیق بودجه 
۱۴۰۳ پرداخت و نوشت : )تنها( حدود ۷ درصد اعضای تلفیق اقتصاد خوانده اند.

جمهوری اسلامی -آقای رئیسی در دومین جلسه مناظرات انتخابات ریاست 
جمهوری به صراحت می گفت: »ما گشت ارشــاد خواهیم داشت اما نه برای 
مردم بلکه برای مدیران...« چقدر هم خوشحال  کننده و امیدآفرین بود این قول 
از رئیســی که وعده تشکیلِ دولتِ »صادق الوعد« را می داد. خوشحال بودیم و 
منتظر. منتظر بودیم و دســت به دعا که زودتر آغاز شود این دولت. اما الآن که 
از نیمه دوم عمر دولت سیزدهم بیش از سه ماه می گذرد، داریم چیز دیگری را 

تجربه می کنیم.
صبح نو - روحانی  می کوشــد با ذکر خاطراتی از همنشــینی اش با امام )ره(، 
شخصیت مرحوم هاشمی رفسنجانی را که یکی از معتمدین و نزدیکان امام)ره( از 
شخصیت های تراز اول نظام جمهوری اسلامی بود، بازنمایی کند. جریان انقلابی 
در چنین شرایطی باید مانند همیشه اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی را در 
دستور کار خود داشته و برای شکست رقیبان در انتخابات پیش رو یک صدا به 
میدان بیاید. نیفتادن به دام دوگانه سازی های رقیب و تلاش برای جذب نیروهای 
اجتماعــی از طیف های مختلف که حالا اعتدالیــون و اصلاح طلبان آن ها را 
نمایندگی نمی کنند، یکی از مهم ترین نکاتی است که جریان انقلابی باید به آن 

توجه داشته باشد.
دنیای اقتصاد - تور مالیاتی دولــت برای گروه هایی که باید مالیات بپردازند، 
طوری است که همه می توانند از آن رد شوند؛ اما »حقوق بگیران« اجاره نشین 
براساس لایحه بودجه۱۴۰۳ باید معادل اجاره بهای ۷مترمربع آپارتمان، مالیات 
بر درآمد بپردازند. مالیات بر دستمزد و انواع درآمد حقوق بگیران به گونه ای چیده 
شده است که مســتاجران تهرانی، صرف نظر از ابرهزینه اجاره بها باید ۸درصد 

مالیات هم بپردازند.
انعکاس

همشهری آنلاین نوشت: مصاحبه نرگس محمدی از زندان اوین که با آنجلینا 
جولی انجام و در رســانه ها منتشر شده اســت، دروغ بزرگ ضدانقلاب مبنی 
بر وضعیت بد زندانیان سیاســی را برملا کرده است. »یاسمین پهلوی« عروس 
خاندان پهلوی با طعنه در ســوالی قابل توجه پرسید که چطور فردی که ادعا 
می کند چند ماهی است نتوانسته با پسر خود گفت و گو کند به یکباره با یک فرد 

سرشناس آمریکایی مانند آنجلینا جولی مصاحبه می کند.
خبرآنلاین مدعی شد:  سرانجام بعد از این که لایحه حجاب برابر اصل۸۵ قانون 
اساسی در کمیسیونی ویژه و به صورت محرمانه مورد بررسی قرار گرفت، متن 
لایحه برای تایید شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام به این دو نهاد 
ارسال شد که در نهایت ابتدا هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
سپس شورای نگهبان نظر خود را درباره این لایحه اعلام کردند. از آن جا که هر 
دو نهاد در اطلاعیه های جداگانه به ضرورت اصلاح موادی از این لایحه اشاره 
کردند، به نظر می رســد هر دو مجموعه با سیاست مجازات افراد  بی حجاب 

موافقت نموده اند.

»مهران«؛ قاتل »آواکس« و وارث »سوم خرداد«
ســامانه جدید و بر د بلند مهــران با موشــک های ۳۲۰کیلومتری خود 
می تواند انواع بمب افکن، سوخت رســان، هواپیماهای ترابری راهبردی و 
انواع هواپیماهای شناســایی و شنود و رادار پرنده را که در بردهایی فراتر 
از سامانه های تاکتیکی مرســوم پرواز می کنند، تهدید کند.نمایشگاه بزرگ 
دســتاوردهای جدید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اخیر 
مــورد بازدید فرماندهی کل قوا قرار گرفت که همچون نمایشــگاه اول در 
اردیبهشــت ۱۳۹۳، دربردارنده تجهیزاتی مدرن و جدید و رونمایی نشــده 
در حوزه های مختلف بود. در این بین، روند توســعه برُد در ســامانه های 
ســوم خرداد به بردهای بالاتر و تثبیت در سطح اثرگذاری راهبردی که با 
رسیدن به برد ۲۰۰ کیلومتر شروع شده بود، در بازدید فرماندهی کل قوا از 
نمایشــگاه نیروی هوافضا در آبان ۱۴۰۲ و با ســامانه ای به نام مهران وارد 
فاز جدیدی شــد. مهران ســامانه ای بردبلند است که هسته مرکزی آتشبار 
آن شامل چهار موشک مســتقر در پرتابگر جعبه ای و رادار آرایه فازی و 
یک سامانه بردبلند اپتیکی روی یک خودروی تاکتیکی است و کنار آن به 
خودروهای حامل ۶ موشــک دارای پرتابگر جعبه ای متصل می شود. این 
ســامانه وارث موشک ۲۰۰کیلومتری ســوم خرداد است که با نام مهران۱ 
به این سامانه ملحق شده و همچنین به موشکی دوربردتر به نام مهران۲ هم 
مجهز شده است که برد اعلام شده برای آن ۳۲۰ کیلومتر است. به این ترتیب 
سامانه مهران به عنوان ســامانه پدافند هوایی موشکی راهبردی از دو نوع 
موشک استفاده می کند.در تلار سامانه مهران، چهار موشک روی دو بازوی 
مختلف نصب شــده اند که از تصاویر منتشرشده برداشت می شود هر یک از 
این دو بازو در راستای ارتفاعی دارای درجه آزادی مستقل حرکتی هستند. 
همچنین کل مجموعه موشک ها و رادار قابلیت چرخش در صفحه افقی را 
هم دارند.رادار و اپتیک ســامانه مهران هم به صورت مکانیکی به هم متصل 
شــده اند و در زمان حرکت به حالت افقی قرار می گیرند تا سامانه کمترین 
حجم فیزیکی را داشته باشد. سامانه اپتیکی نصب شده روی مهران، به تنهایی 
قابلیت دو درجه آزادی حرکتی در سمت و ارتفاع را دارد. سپاه ترکیب ویژه 
و اثبات شــده در سوم خرداد یعنی تحرک بالا، رادار پیشرفته آرایه فازی و 
موشک های چابک سوخت جامد را با اضافه کردن یک عنصر دیگر یعنی 
حفاظت از موشــک در داخل پرتابگر در سامانه جدید مهران به کار گرفته 
اســت تا این بار بتواند حتی روی پرنده های دشــمن در محدوده امن در 
داخل فضای کشورهای متخاصم احتمالی هم اثرگذاری داشته باشد. مهران 
با موشک های ۳۲۰کیلومتری خود می تواند انواع بمب افکن، سوخت رسان، 
هواپیماهای ترابری راهبردی و انواع هواپیماهای شناسایی و شنود و رادار 
پرنده را که در بردهایی فراتر از سامانه های تاکتیکی مرسوم پرواز می کنند، 
هم تهدید کند. قطعاً مهران همانند سایر سامانه ها با اتصال به رادارهای کشف 
و شناسایی اولیه از نظر اطلاعاتی پشتیبانی می شود تا در بهترین زمان ممکن 
بتواند با اهداف در مناسب ترین برد درگیر شود. وجه دیگر ارزش عملیاتی 
سامانه ای همچون مهران که قابلیت تحرک بسیار بالایی دارد، این است که با 
توجه به امکان حضور آن در هر نقطه ای از نواحی مرزی و خصوصاً سواحل 
جنوبی کشور، هواپیماهای شناسایی و رادارهای پرنده )آواکس( باید برای 
ایمن ماندن خود، در فواصل بیش از ۳۲۰کیلومتری از کشــور پرواز کنند 
که به معنی کاهش شــعاع مفید شناسایی آن ها با حسگر های موجود است. 
بماند که پیش از این هم قابلیت جنگ الکترونیک سپاه و ارتش در فواصل 

۴۰۰کیلومتری تثبیت شده است و دشمن آن را کاملًا درک کرده است.

انتخاب خبرداد: فرانس پرس نوشــت: در حالی که ایران برنامه هسته ای خود را 
توســعه می دهد و همکاری با آژانس را کاهش می دهد، دیپلمات ها می گویند که 
قدرت های غربی از ترس تشدید تنش های خاورمیانه، تمایلی به سختگیری در 
قبال تهران ندارند. علی رغم تاکید بر این که اقدامات ایران »مرز های بی سابقه ای را 
جابه جــا کرده«، آن ها از ارائه قطعنامه الزام آور علیه تهران خودداری کردند. یک 
دیپلمات ارشد بن بست کنونی را این گونه خلاصه کرد: »اوضاع بسیار تیره و تار 
است، اما واقعیت در حال حاضر این است که هیچ تمایلی برای تحریک ایران به 

واکنش در شرایط جنگ در خاورمیانه وجود ندارد«.
نقش ایران در توافق آتش بس

سفیر ایران در قطر : به عنوان کسی که در تمام فرایند مذاکرات دوحه حضور داشتم 
می گویم که نقش وزارت خارجه کشــورمان در برقراری آتش بس بسیار مهم و 
موثر بود.»علی صالح آبادی« وزیر پیشین بانک مرکزی که  چندماه قبل  کار خود 
را به عنوان ســفیر در قطر آغاز کرده است، در گفت گوی اخیر خود به شایعات 
جنجالی دربــاره پول های بلوکه ایران در قطر پاســخ داد. او که  این روزها در 
چهارراه مذاکراتی درخصوص توقف نسل کشی مردم غزه حضور داشته  و همراه 
با وزیرخارجه کشورمان در نشست های مختلف پیرامون این مسئله مهم جهانی 
شرکت کرده است، از نقش مهم ایران در آتش بس غزه سخن می گوید. در ادامه 

مهم ترین بخش های سخنان او را به گزارش ایرنا می خوانید:
*جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار مهم و موثری در صحنه های بین المللی دارد. 
در همین موضوع غزه وزیر خارجه سفرهای متعدد به کشورهای مختلف و جلسات 
با مقامات بیروت، بغداد، دمشق، دوحه و سایر کشورها داشت. در ارتباط با ایران 
و قطر نیز مقامات دو کشور به تبادل نظر و مشورت درخصوص تحولات فلسطین 
پرداخته اند که بسیار مهم است. این مشورت ها در سطح روسای جمهور و وزرای 

خارجه مرتب صورت می گیرد.
* با نقش بسیار مهم و تأثیرگذار جمهوری اسلامی ایران در حوزه های مختلف 
ما شاهد این بودیم که توافق آتش بس برای توقف جنگ اتفاق افتاد. من به عنوان 
کســی که در تمام فرایند مذاکرات دوحه حضور داشتم می گویم که نقش وزارت 
خارجه و دولت ســیزدهم، به ویژه شخص دکتر امیرعبداللهیان بسیار مهم و موثر 
بود. امیدواریم که در آینده هم تحولاتی که اتفاق خواهد افتاد به نفع مردم مظلوم 

فلسطین باشد.
 * درباره ادعای برخی سناتورهای آمریکایی که  ادعا می کنند پول های ایران در 
بانک های قطری که در جریان توافق تبادل زندانیان آزاد شد، در این کشور بلوکه 
شــده است؛ باید بگویم که این ادعا به هیچ وجه صحت ندارد. آن چه ما به طور 
عملی شاهد هستیم این است که چنین اتفاقی نیفتاده است. این پول ها کاملا قابل 
دسترس است و فرایندهای بانکی کار در حال انجام است. ما در جریان جزئیات 
موضوعات مرتبط با این موضوع هســتیم؛ شش بانک ایرانی با دو بانک قطری 
تعامــلات خود را دارند و ما در جریان ریز این تحولات بانکی قرار داریم. اکنون 
فرایند بانکی به خوبی در حال طی شدن است. دوستان قطر ما هم عزم بسیار خوبی 
دارند تا این کار تسهیل و از این پول ها به نحو کامل و مناسب استفاده شود. اکنون 

نیز به ابتکارات بسیار خوبی در استفاده از این منابع بانکی با دولت قطر رسیدیم.
 * تعاملات تجاری ما با قطر سالیانه کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار است که  باید ارتقا 
پیدا کند.... من زمانی که استوارنامه خود را تقدیم امیر قطر کردم خیلی با روی باز و 
ابراز خرسندی گفتند که من می دانم شما سابقه  اقتصادی خوبی دارید و من جلسه 
جداگانه ای با شما خواهم گذاشت برای این که در موضوعات اقتصادی با یکدیگر 
صحبت کنیم و در خصوص راهکارهای توســعه تعاملات اقتصادی دو کشور به 

جمع بندی برسیم.
 

استاندار هرمزگان:

منابع حاصل از مولدسازی صرف توسعه زیرساخت های استان خواهد شد 

گروه خبر// رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
وصول مطالبات ۳ هزار میلیارد تومانی شرکت 
گاز از صنایع راهبردی با پیگیری دســتگاه 

قضایی خبر داد.
   به گزارش خبرنــگار دریا، مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان اظهار داشت: 
حسب گزارشــات و اخبار واصله به دستگاه 
قضایی مشــخص شد که شــرکت گاز استان 
هرمزگان در راســتای فــروش گاز به صنایع 
بزرگ و اســتراتژیک استان از آنها مبالغ قابل 
توجهــی مطالبات مالی دارد کــه در صورت 
عدم پرداخت به موقع این بدهی ها از ســوی 
صنایع مذکور، شــرکت گاز با مشکلات جدی 
در خدمت رســانی و نارضایتی عمومی روبرو 

می شــود. وی افزود: همچنین مشــخص شد 
 بدهــکاری کلان صنایــع مذکور به شــرکت 
گاز سبب شــده این شرکت جهت اتمام برخی 
پروژه های خود و شروع سایر طرح های خود 

با چالش جدی مواجه شود.
    قهرمانی تصریح کرد: دادگســتری اســتان 
هرمزگان بــه محض اطلاع بــه این موضوع 
 ورود کرد و بر این اســاس جهت جلوگیری از 
آســیب های پیش رو و نارضایتی عمومی به 
دادستان مرکز استان مأموریت داده شد تا ضمن 
بررسی دقیق موضوع با برگزاری جلسه در این 
رابطه پیگیری های لازم را انجام دهد و نتیجه 
اقدامات خود را با قید فوریت اعلام نماید.وی 
یادآور شــد: با توجه به اینکه اکثر بدهکاران 

کلانِ شرکت گاز استان هرمزگان، صنایع متعلق 
به بخش خصوصی بودند، با پیگیری دســتگاه 
قضایی در راستای احصاء مطالبات آنها از طریق 

دولت و بانک مرکزی اقدام شد. 
   قهرمانی با اشــاره به اینکه مطالبات مذکور 
مربــوط به چهار مــاه بوده اســت، گفت: با 
پیگیری های دادگستری استان هرمزگان تاکنون 
۳ هزار میلیارد تومان از شــرکت های مذکور 
دریافت و به حســاب خزانه دولت واریز شده 
است.رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان 
 همچنین حفظ حقوق عامه و صیانت از اموال 
بیت المال را از مهمترین اولویت های دادگستری 
اســتان عنوان کرد و گفت: در همین راســتا 
دستگاه قضایی با محوریت دادستان مرکز استان 

هرمزگان نســبت به دریافت مابقی مطالبات 
شرکت ملی گاز که حدود هشت هزار میلیارد 

تومان می باشد پیگیری خواهد کرد.

با پیگیری دستگاه قضایی هرمزگان محقق شد

وصول مطالبات ۳ هزار میلیاردی شرکت گاز از صنایع راهبردی 

 

امور عمرانی  معاونت هماهنگی  گروه خبر// سرپرســت 
استانداری هرمزگان، از حضور ۶ شهید گمنام همزمان با ایام 

فاطمیه در هرمزگان خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا، شــورای هماهنگی حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس استان هرمزگان به ریاست محمد 
مرودی سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان با دستور کار بررسی مقدمات تشیع و تدفین شهدای 
گمنام در استان برگزار شد.مرودی با اشاره به تشییع و تدفین 
۲۸۰ شهید در سراسر کشور همزمان با شهادت حضرت زهرا 

سلام الله علیها، اظهارداشت: ۶ شــهید سهم استان هرمزگان 
خواهد بود که محل تدفین ۵ شهید گمنام والامقام مشخص شده 
است.وی افزود: کار کردن برای شهدا را افتخار خود می دانیم 
از این رو به هیچ وجه نباید ناهماهنگی در بین مسئولان جهت 

برگزاری مراسمات مرتبط با شهدا وجود داشته باشد.
    مرودی تاکید کرد: لازم اســت شــورای تامین و شورای 
هماهنگی برگزاری مراســم استقبال، تشیع و تدفین شهدا در 
شهرستان هایی که شــهدا در آن جا حضور پیدا خواهند کرد 
برگزار شــود تا میزبانی درخوری از شــهدا صورت پذیرد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه شهدا از لحظه ورود به استان 
تا تدفیــن ۱۰ روز میهمان مردم خواهند بود لازم اســت از 
رزمندگانی که قادر به روایت از جنگ هستند دعوت شود تا در 
صدا و سیما نیز برنامه های متناسب برگزار شود.وی خاطرنشان 
کرد: تمهیدات لازم ترافیکی برای تشییع شهدا اندیشیده شود و 
ارگان ها و نهادهایی که درخواســت دارند که از شهید میزبانی 
کنند نامه نگاری های خود را از هم اکنون با ســپاه امام سجاد 

علیه السلام انجام دهند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان:

هرمزگان میزبان شش شهید گمنام خواهد بود
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سال بیست و دوم شماره 4318 آرزوتوکلی ســرویس اســتان ها //  استاندار 
کرمان با بیــان اینکه اجرای طرح فیبر نوری از 
۲ روز گذشــته در مرکز استان آغاز شده و طی 
۲۵ روز آینده به اتمام می رسد گفت: شهرداری 
کرمان در این حوزه همکاری خوبی داشــته و 
سایر شــهرداری ها نیز باید از اجرای این طرح 

حمایت کنند.
به گــزارش خبرنگار دریــا ، محمدمهدی فداکار 
در هشــتمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه 
اســتان کرمان در سال جاری دولت طی سه سال 
کل شهرهای کشور را به این طرح متصل می کند.

وی اظهار داشت: طرح فیبر نوری بسیار بااهمیت 
اســت و شــهرداران باید در حــوزه اجرای آن 
همکاری کنند؛ هر شهرداری و شورای اسلامی که 
در این بخش کوتاهی کند باعث می شود مردم با 
محرومیت مواجه شوند و فرصت از دست برود لذا 

باید پاسخگوی مردم باشند.
استاندار کرمان عنوان کرد: بیش از ۸۰ شهر استان 
کرمان باید پای کار فیبر نوری باشند و شهردارانی 
که در اجرای این پروژه همکاری نمی کنند بایستی 
به مردم معرفی شوند زیرا دولت این ظرفیت بزرگ 
را پای کار آورده و اعتبار آن از محل شرکت های 
بزرگ تامین و بعد از محل درآمدها کسر می شود 
که در این پروژه باری بر دوش استان وجود ندارد.

وی یادآور شــد: ظرفیت فیبر نــوری در حوزه 
های اقتصادی و کسب و کارها مشکل ارتباطات 
را یکبار برای همیشــه رفع می کند، در این حوزه 
شــهرداری کرمان همکاری کرده و دســتگاه ها 
مراقبت کنند که این کار با چالش روبه رو نشود و 
با سرعت پیش رود تا این پروژه پایان ماه جاری 

در شهر کرمان تکمیل شود.
تصمیــم دولت بــرای ســکونتگاه های 

غیررسمی
فداکار افزود: همچنین اقدامات انجام شده در حوزه 
سکونتگاه های غیررسمی بزودی با حضور معاون 

اول رییس جمهور اعلام خواهد شد.
وی همچنین بیان کرد: دستگاه هایی که مولدسازی 
را پیگیــری نمی کنند و ســاختمان های خود را 
اجاره دادند، این ســاختمان هــا به صورت مازاد 
اعلام خواهد شــد یا آنها را واگذار یا خومان در 
راستای رونق ســازی از آنها استفاده می کنیم لذا 

تمامی ظرفیت ها را حتما پای کار بیاورند.
نماینده عالی دولت در اســتان کرمان گفت: پنج 
همت اعتبار اســناد خزانه وجود دارد که باید از 
سوی دستگاه های اجرایی پیگیری شود تا ظرفیتی 
به استان اضافه شود و این اسناد به علاوه اعتبارات 
عمرانی اســت که باید بتوانیم عدد بزرگی از آن را 
جذب کنیم.وی ادامه داد: اعتبارات تبصره ۱۸ نیز 

به صورت جداگانه پیگیری، اعلام و رصد می شود 
و اعتبارات معادن را باید ادارات صمت شــمال و 

جنوب کرمان پیگیری کنند. 
فداکار با بیان اینکه خسارت معادن به زیرساخت 
ها جبران می شــود گفت: این اعتبارات در همان 
شهرســتان محل معدن هزینه می شــود و معادن 
جنوب استان کرمان باید فعال شوند تا در خسارت 

ها و سیل بتوانیم از این حوزه حمایت بگیریم.
بخشــی از مزایای پروژه فیبر نوری در 

کرمان
نماینــده مردم کرمان و راور در مجلس شــورای 
اســلامی نیز گفت: فیبر نــوری تحرکی جدی در 
وزارت و اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اســت و اقدامات این حوزه مورد حمایت ما قرار 
دارد؛ در این زمینه اگر بتوانیم براساس برنامه زمان 
بندی حرکت کنیم، استان کرمان در زمره سه استان 

برتر کشور در این حوزه قرار خواهد گرفت.
محمدرضا پورابراهیمی افزود: شــنیدن خبر پنج 
هزار کیلومتر فیبر نوری ســاده اســت اما حجم 
کار بسیار وســیع و سخت است؛ حتی کشورهای 
اروپایــی با این همه ادعا از ۵۰ درصد فیبر نوری 
عبــور نکردند و فیبر نــوری در صورت تکمیل، 
زیرساخت ارتباطی استان کرمان را کاملا تغییر و 

کیفیت اینترنت را تا ۸۰ درصد افزایش می دهد.

وی با بیان اینکه فیبر نوری در اقتصادی و کســب 
و کارها بســیار با اهمیت است و بر فضای علمی، 
پژوهشی و دانش آموزی نیز اثرگذار است تصریح 
کرد: در حوزه شــهری شهرداری ها کمک کنند تا 
یــک ماه آینده پروژه فیبر نــوری کرمان به اتمام 
برســد، ضمن آنکه کار این پروژه در اســتان تا 
پایان ســال جاری تمام می شود.رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی با اشاره به 
موضوع امنیت شبکه ارتباطی بیان کرد: انتظار ما از 
راهداری این است که در این حوزه همکاری کند 
تا همزمــان راهکاری برای اجرای فیبر نوری بین 

شهری و درون شهرها اجرا شود.
وی افزود: ســال گذشــته زمان جذب اعتبارات 
عمرانی را عقب انداختیم و همه دســتگاه ها این 
اعتبارات را جذب کردنــد؛ از الان اقدامات لازم 
برای اعتبارات امســال باید انجام شــود و جذب 
اعتبــارات را به پایان دوره نگذاریم زیرا امســال 
برخی دستگاه ها حتی امور ارائه تشریفات را برای 
جذب اعتبارات انجام نداده اند.پورابراهیمی عنوان 
کرد: تکمیل جاده کرمان - راور را پیگیری کردیم 
و این پروژه تا منطقه چترود به بهره برداری رسیده 
امــا در بین آن چند قطعه وجود دارد که اعتبارات 
آن ابلاغ شــده، قطعات این محور آماده آسفالت 
است و هزینه زیادی نمی خواهد، ما نباید بگذاریم 

فعالیت های انجام شده، هدر رود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان 
نیز گفت: تا پایان دولت تمام شهرها به پروژه ملی 
فیبر نوری متصل خواهند شــد که این پروژه برای 
کسب و کارها و منازل شهری مزایای زیادی دارد.

حســین ســاجدی فر افزود: فعالیت عمرانی این 
پــروژه در کرمان آغــاز شــده و در این حوزه 
شهرداری کرمان همکاری کرد؛ ۴۰۰ کیلومتر فیبر 
در این شهر حفاری خواهد شد.وی ادامه داد: این 
پروژه حجم بالایی دارد و ۹ تیم از حاشیه شهر کار 
را آغاز کرده اند؛ شهرداران نیز نباید بگذارند که این 
فرصت از دست برود، این بستر حداقل ۴۰ تا ۵۰ 

سال آینده ما را در حوزه ارتباطات بیمه می کند.
ســاجدی فر افزود: در مجموع پنج هزار کیلومتر 
فیبر نوری بین شــهری و شهری در استان کرمان 
باید انجام شــود که تا پایان سال جاری به اتمام 

خواهد رسید.

استاندار کرمان:

 شهرداری ها از اجرای طرح فیبر نوری حمایت کنند

دادستان کرمان: 
 بخشی از فروش خودروهای حامل موادمخدر 

به استان ها تخصیص یابد
   آرزوتوکلی سرویس استان ها //  دادستان کرمان 
درخواســت کرد که بخشی از عواید حاصل از فروش 
خودروهای حامل مواد مخدر به استان ها تخصیص یابد 
و اگر لازم است قانونی نیز در این خصوص به تصویب 
برســد که انگیزه  بیشتری برای اســتان ها در راستای 
مبارزه با مواد مخدر ایجاد شــود. به گزارش خبرنگار 
دریا ، مهدی بخشــی در نشســت تخصصی بررسی 
مسائل و مشکلات مربوط به ساماندهی پارکینگ های 
خودروهای توقیفی وســایل نقلیه و وضعیت انبارهای 
اموال تملیکی به ریاســت دادستان کل کشور از طریق 
ویدئو کنفرانس، بر اهتمام دســتگاه قضا برای برخورد 
با قاچاقچیان مواد مخدر تأکید کرد.وی اظهار داشت: 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از محل فروش یک هزار 
و ۷۸۱ خــودرو توقیفی حامل مــواد مخدر در مقطع 
زمانی بســیار کوتاهی طی ســال جاری وصول شده 
اســت که بعضی از این خودروها سال ها در پارکینگ 
ماندگاری داشــتند. دادستان مرکز استان کرمان افزود: 
۷۰۰ دســتگاه مانده پارکینگ های مواد مخدر استان 
اســت که از این تعداد حدود ۲۸۰ خودرو هفته آینده 
به صورت مزایده الکترونیک به فروش خواهد رفت و 
۴۲۰ دستگاه باقی مانده تا پایان سال تعیین تکلیف می 
شود.وی گفت: ۴۲ دستگاه خودرو و موتورسیکلت در 
این انبار توقیف شــده اند که با روند رو به رشدی که 
در تعیین تکلیــف و فروش اموال توقیفی در انبارهای 
اموال تملیکی حاصل شــده است تا پایان سال جاری 
قســمت اعظمی از این اموال فروخته خواهند شــد. 
دادســتان کرمان افزود: در انبار امــوال تملیکی این 
استان برخی کالاها از جمله ماینرها در معرض رسوب  
هســتند و ضرورت دارد در خصوص استفاده یا عدم 
اســتفاده از آنها تعیین تکلیف و تصمیم واحدی در کل 
کشور اخذ شود.مدعی العموم کرمان بیان داشت: برخی 
 خودروها هنگام ضبط دچار خسارت یا به مرور زمان 
مستهلک شــده اند که تنها اسکلت و شاسی آنها برجا 
مانده و امکان اســتفاده مجدد آنها میســر نیست؛ این 
خودروها نه تنها در مزایــده به فروش نمی روند بلکه 
انبارها را نیز اشــغال کرده اند و لازم اســت مصوبه ای 
باشــد تا بتوانیم به صورت ضایعاتی آنها را به فروش 

برسانیم.

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

خبر

عکس روز

اصغر بشارتی بانوی  قشمی  در ساحل

نماینده یزد:

 تکمیل بیمارستان های نیمه تمام در دستور کار دولت است
علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // نماینده 
مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی گفت: 
تکمیل بیمارســتان های نیمه تمام با تاکید شخص 
رییس جمهور در دســتور کار دولت سیزدهم قرار 
گرفتــه و افزون بر پنج هزار تخت به مراکز درمانی 

و بیمارستانی کشور اضافه شده است.
    به گزارش  خبرنگار دریا ، »محمد صالح جوکار« در 
مراسم تجلیل از پرستاران برتر استان افزود: پرستاران 
در ایام کرونا زحمات زیادی را متحمل شدند و هر چند 
در امر معیشت گلایه های توسط این قشر زحمتکش 
و فرهیخته مطرح می شــود اما در دولت سیزدهم در 
ســال ۱۴۰۲ به عنوان سرانه سلامت بخشی دیده شد 
و در متن بودجه دانشــگاهها به صورت علی الحساب 

پرداخت گردید. 
   وی ادامــه داد: امیدواریم همه مزایای این بخش به 
صورت یکسان دیده شود و به طور کامل تمام مزایایی 

که حق پرستاران است پرداخت گردد .
  نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: پرستار یعنی غمخوار همه جامعه ، چون پرستار از 
خواب خود می زند که بیمار آرامش و آسودگی داشته 
باشد و الگوی پرستاران نیز حضرت زینب )س( است 
که بسیار با مســما و درست انتخاب شده و پرستاران 
مظهر صبر و استقامت هســتند .جوکار اظهار داشت: 
پرستاران فرشتگانی هستند که با دستانشان سلامت را به 
ما هدیه می دهند و ما در جامعه به طور خاص مدیون 
دو قشر پرستار و معلم هستیم چون هر دو برای سلامت 
و موفقیت بیشتر جامعه تلاش می کنند و پرستاران در 
امر ســلامتی جســم و معلمان در امر سلامت روح و 

معنویت جامعه خدمت رسانی می کنند.
   در این مراســم با حضور مهران فاطمی استاندار یزد 
از ۱۰ پرستار برتر کشوری از استان یزد و همچنین ۱۵ 

پرستار برتر استانی تجلیل شد. 

آگهی ابطال پروانه بهره برداری معدن مخلوط کوهی حمیران نوبت اول 

نظر به اینکه به استناد نامه شماره ۶۷۹۶3۷ مورخ1402/05/03 اداره کل  صنعت ، معدن و تجارت استان هرمزگان پروانه بهره برداری معدن مخلوط کوهی حمیران به 
شماره 13/1۹383مورخ 13۹2/05/2۷به بهره برداری سابق آقای حمد دلگرم واقع در شهرستان پارسیان و در 3 کیلومتری شرق روستای حمیران از درجه اعتبار ساقط 

اعلام گردیده است.
   لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی می باشد ، باید حداکثر ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی فوق به اداره کل صنعت ، معدن و تجارت 
استان هرمزگان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نمایند و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشود 

، سازمان استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام بهره بردار جدید صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد. 1402/323 م/الف
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شماره شاسی  2۶0۳798  شماره موتور 5019002   پلاک:  ۴۳۴۶8  

رنگ: نوک مدادی  نام مالک: عیسی تزده  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت نوع سواری استیشن سیستم وتیپ جیب چروکی 
J4GL48K54W226924 1  مدل: 200۴ شماره شاسی
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نام مالک: عبدالباسط انوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس سازمان بسیج 
رسانه استان بوشــهر گفت: یکی از مهمترین کارکردهای رسانه، 
امیدآفرینی در جامعه اســت که با استفاده از همه ظرفیت ها به 

دنبال تحقق این اصل در استان تلاش می کنیم. 
به گزارش  خبرنگار دریا ، »محسن رضایی نژاد« در نشست تخصصی 
فعالان رسانه انقلاب در سالن همایش های صدا و سیمای مرکز بوشهر 
اظهار کرد: سند تحول و فرمان مقام معظم رهبری برای تبدیل بسیج 
۲۰ میلیونی به بســیج ده ها میلیونی از یک ســو و ضرورت نقش 
پیشگامی بسیج در گام دوم انقلاب از سوی دیگر، فضای جدیدی را 

ایجاد کرده که تحقق آن نیازمند ساز و کاری نو است.
وی افزود: در این ســاز و کار جدید، کرسی ارتباط اجتماعی و فن 
آوری گفت و گو با احاد ملت نقشــی اصیل دارد که در بیانات مقام 

معظم رهبری و ورود به آن تاکید شده است.
مسئول سازمان بسیج رسانه استان بوشهر تصریح کرد: هدف از این 
نشســت، هم اندیشی فعالان رسانه های رسمی با هدف تبیین شبکه 

مسائل بومی استان و بررسی ابعاد نقش آفرینی رسانه های جمعی در 
روایت و حل مسائل است.

رضایــی نــژاد ادامــه داد: با همراهــی و همکاری رســانه های 
رســمی اســتان به دنبال تثبیــت مولفه های هویت بومی اســتان، 
بررســی چالش های اجتماعی، بررســی طرح های شــاخص و 
زیربنایی اســتان، نگاه جدی به ظرفیت ها و مشکلات زیرساخت 
 های آموزشــی ، بهداشــتی و فرهنگی و همچنیــن نظام کارآمدی 

منابع انسانی هستیم.
وی عنوان کرد: نتایج بررسی ها و عملکرد رسانه ها در این موضوعات 

بایستی به ایجاد امید و امیدآفرینی در جامعه ختم شود.
مسئول سازمان بســیج رسانه استان بوشهر تصریح کرد: در هر یک 
از این مولفه ها، استان بوشهر دارای یک سری ظرفیت های مناسبی 
اســت که در صورت ورود رســانه ها با خط و مشی رفع اشکالات 

موجود می توانند زمینه ساز شورآفرینی و امید در جامعه شوند.

استفاده از ظرفیت رسانه ها برای امیدآفرینی در بوشهر
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معرفی خانه پروین اعتصامی در تبریز

  گروه گردشــگری // کاروانسرای لاسجرد اثری بر جای مانده 
از دوران شــاه عباس اول صفوی اســت، دورانی که ایران یکی از 
قدرتمندتریــن حکومت های خود را داشــت.  کاروانســراها در 
طول تاریخ همراه بــا آب انبارها، یخچال ها، چاپارخانه ها و پل ها 
مهم ترین عناصر کلیدی در راه ها برای مسافرت یا تجارت به شمار 
رفته اند. این بناها با توجه به دوره ساخت، نیازهای مسافران، هنر 
و معماری دوره های گوناگون تاریخی هر کدام به شــکل متفاوتی 
ساخته شده اند. اما ویژگی مشترک همه آن ها وجود فضاهای برای 
استراحت مسافران، داشــتن مکان هایی برای نگهداری حیوانات 
و وجود باراندازها بوده است.کاروانســرای لاسجرد اثری بر جای 
مانده از دوران شاه عباس اول صفوی است، دورانی که ایران یکی 
از قدرتمندتریــن حکومت های خود را داشــت.با روی کار آمدن 
شــاه عباس بزرگ و بعد از ۴۲ ســال حکمرانی این پادشاه مقتدر 
و ســخت گیر بر ایران، شاهد شکوفایی اقتصادی، امنیتی، نظامی و 
سیاســی در آن روزگار هستیم. کاروانسرای لاسجرد هم محصول 
همین شکوفایی است، دورانی که در آن راه های این سرزمین آنقدر 
امن بود که بتوان در آن بدون دغدغه شــروع به سفر کرده و در این 
بین بتوان تجارت انجام داد، در میانه راه هم بتوان در کاروانســراها 

خستگی از تن  در کرد.
* مشخصات معماری

   کاروانسرای لاسجرد از جاهای دیدنی سمنان به شمار می رود و 
در کنار زائرســرای حضرت جوادالائمه )ع( روستای لاسجرد، در 
فاصله ۱۳ کیلومتری شهرســتان سرخه در استان سمنان، در مسیر 
زیارتی شرق به غرب-جاده ابریشم در جاده سمنان به تهران واقع 
شده است. این بنا در ۱۶ فروردین سال ۱۳۷۷ به شماره ثبت ۱۹۹۵ 
در ردیف آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.معماری این کاروانسرا 
متعلق به دوره صفوی بوده که ویژگی طراحی این دوره، مفهمومی 
منسجم و استفاده حداکثر از کمترین فضاها است. معماری در دوره 
صفویه کمی محتاطانه اســت، به این معنی که بیشتر با حجم های 
بزرگ و توده های بزرگ کار شده است و کمتر از  خطوط پیچیده 
و طراحی های سردرگم اســتفاده کرده اند. در این دوران بیشتر از 
ســطوح صاف و ساده استفاده شده است. طاق بندی این دوران هم 
یکنواحت و تکرارشونده است. در ساخت گنبدها هم معماران آن 
دوران از دورهای تیموری و ایلخانی تبعیت کرده اند.کاروانســرا به 
شکل مستطیل ساخته شــده و مصالح مورد استفاده درآن سنگ، 
ملات گچ، اجر، ساروج و برای پایه های ضلع خارجی هم از سنگ 
استفاده شده است. طول حیاط ۳۶ متر و عرض آن هم ۳۱/۵ متر 
است.کاروانسرا از نوع دو ایوانی همراه حیاطی بزرگ با ۲۴ حجره 
در گرداگرد حیاط است. دو ایوان زیبای کاروانسرا، در ضلع شرقی 
و غربی بنا قرار دارند. ایوان شــرقی باسازی شده، ولی روی  ایوان 
غربی هیچ گونه بازســازی انجام نشده است.ایوان ها، بلند و بزرگ 
شاخته شده اند و با درگاه کوتاه و پله به دالان های چهارگانه مرتبط 
می شوند، سقف ایوان ها به صورت طاق ضربی بزرگی توسعه داده 
شده است که نمایی به شکل مربع دارد. ایوان شرقی کمی بلندتر از 
ایوان غربی است و به وســیله دالانی به قسمت هشتی کاروانسرا 
مرتبط می شود. در دو طرف همین ایوان نیز ۶ غرفه برای سکونت 
مسافران تدارک دیده شده است.کاروانسرا چهار ورودی  در چهار 
طرف با طاق های قوس دار دارد که به وسیله حیاط به دالان ها مرتبط 
می شوند. در روبه روی ورودی ها هم مکان هایی با  ۳۵ متر ارتفاع 
نسبت به سطح حیاط برای تخلیه بار ساخته شده است، با توجه به 
در دسترس بودن این کاروانسرا در مسیر کریدور شرق به غرب ایران 
و زیارتی بودن این مسیر  به واسطه وجود مشهد مقدس و حجم زیاد 
مسافرت های صورت گرفته در این مسیر و ترانزیتی بودن مسیر از 
کشــورهای شرق آسیا به غرب و بالعکس، این بنای زیبا هر ساله 
شاهد حضور هزاران گردشگر است. ضمن این که سازمان میراث 
فرهنگی استان سمنان چندین دوره تورهای رصد ستارگان را برای 

علاقه مندان به حوزه نجوم در این کاروانسرا برگزار کرده است.
دره های شگفت انگیز »چالکندی« و »تو بیرون« 

 گروه گردشــگری // دره »تو بیرون« در اســتان خوزستان و 
یکی از دیدنی های طبیعی بکر و شــگفت انگیز شهرستان دزفول 
اســت. این دره در فاصله حدود ۲۰ کیومتری از شــهر در چند 
کیلومتری سردشــت قبل از رسیدن به منطقه تنگه سرا در شمال 
دزفــول قرار دارد. دیواره های رفیــع آن با ارتفاعی بلند که گاه تا 
بیش از یکصد متر می رســد و انبوه درختان انگور، انجیر وحشی، 
برگ های شاووشان، آبشارها و آب چکان ها جلوه بسیار زیبایی 
به این دره ها داده اســت. این دره حاصل هزاران ســال فرسایش 
آبی از بارندگی های فصلی درحوزه های بالاتر و سرازیر شدن تند 
آب ها در کوه و تپه است، به نحوی که در فصول خشک، عمق زیاد 
دره مانند یک زهکش آب سفره های زیر زمینی را جمع می کند و 
آب در کف دره جاری می شــود، بطوری که در بعضی قسمت ها از 
 دیواره و کف دره آب زلال تراوش می کند. با وجود گرمای بالای 
۴۰ درجه دزفول در این دره باد خنک آرامش خاصی را به میهمانان 
داده و دمای آن تا ۲۵ درجه و کمتر نیز می رسد.دره »چالکندی«  
رودخانه دز، نیز دره ای دیدنی در اســتان خوزستان است که بین 
شمال دزفول و شرق اندیمشک قرار دارد. مردم محلی به این منطقه 
»چم سبز« می گویند. »چم« در زبان لری به معنای کنار رودخانه 
استفاده می شود. وجود کلمه »سبز« نیز گویا به دلیل وجود گیاهان، 
سرســبزی و رنگ آب این منطقه است. این ناحیه به »چم سوز« 
هم معروف اســت. چال کندی از مناطق کمتر دست خورده رود 
دز است. آرامش رودخانه، حاشیه طبیعی آن و زیستگاه هایی که 
هنوز تخریب نشده اند، نیزارها، بیشه زارها و علف زارهای منطقه هنوز 
حس آرامشی به گردشگران می دهد. چال کندی یکی از مهم ترین 
جاذبه ها و تفرجگاه های گردشگری مردم محلی در تابستان است 
که مردم برای فرار از گرمای شهر به این منطقه خنک سفر می کنند. 

در این محوطه شرایط شنا، قایق سواری و ماهیگیری فراهم است.

گردشگری

کاروانسرای لاسجرد سمنان
زیباترین یادگار ایران زمین

گروه گردشــگری // جونقان از شهرهای استان 
چهارمحال و بختیاری که در نزدیکی و در فاصله  
حدود ۴۰ کیلومتری از شهرستان شهرکرد قرار 

دارد.
   با توجه به قدمت این شهر، حضور آثار تاریخی 
و جاذبه های گردشــگری تاریخی در این منطقه از 
استان، بدیهی است و در این زمینه می توان به »قلعه 
سردار اسعد بختیاری«، که از جمله مشهورترین آثار 
تاریخی و جاهای دیدنی شهرکرد و جونقان است، 
اشــاره کرد.جونقان از شهرهای استان چهارمحال 
 و بختیاری کــه در نزدیکــی و در فاصله  حدود

 ۴۰ کیلومتری از شهرستان شهرکرد قرار دارد. این 
شهرستان در احاطه  کوه های استان است و یکی از 
تنگه های مشهور به نام »درکش ورکش«، که در راه 
باستانی »دزپارت«، قرار دارد، در فاصله  کمی از این 
شهرستان قرار گرفته است.منطقه ای که وجود آثار و 
شواهدی همچون طاق های سنگی تنگه متعلق به 
دوران ساسانیان و نیز سنگ نوشته  عصر اتابکان که 
در این دره موجود است، حکایت از قدمت و تاریخ 
کهن آن دارد. روایتی قدیمی در مورد وجه تســمیه 
 این شهر به جونقان وجود دارد؛ به نظر می رسد که 
»گینه گان«، برگرفته از زبان پهلوی اســت و از دو 
بخش »گونه« به معنای »برجســتگی«و »خوب« 
و»گان« که پسوند مکان و به معنای »مانند«، تشکیل 
شده اســت.گویا جونقان از ســرزمین هایی است 
که دارای منابع آب فــراوان، زمین های حاصلخیز 
کشاورزی و نیز مراتع و چراگاه های غنی بوده و در 
مسیر تردد و عبور کاروان ها قرار داشته است و به 
همین دلیل به نام جونقان که معرب گینه گان است، 
شهرت یافته است.با توجه به قدمت این شهر، حضور 
آثار تاریخی و جاذبه های گردشگری تاریخی در 
این منطقه از اســتان، بدیهی است و در این زمینه 
می توان به »قلعه سردار اسعد بختیاری«، که از جمله 
مشهورترین آثار تاریخی و جاهای دیدنی شهرکرد 
و جونقان است، اشاره کرد.جالب است بدانید که این 
اثر تاریخی که در فاصله  ۴۰ کیلومتری از شهرکرد 
و در مرکز شهر جونقان قرار دارد، درواقع روزگاری 
اقامتگاه تابستانی »حاج علی قلی خان بختیاری«، 
بوده و نقش اساسی و پررنگی در انقلاب مشروطه و 
فتح تهران به دست بختیاری ها ایفا کرده است؛ چرا 
که مورخان معتقدند که طرح ها و برنامه ریزی های 
انقلاب مشروطه به فرماندهی سردار اسعد بختیاری 
 در این قلعه صورت گرفته اســت.درواقع حسین 
قلی خان ایلخانی و کلب علی خان )عموی وی(، 
زمانیکه در جونقان به قدرت سیاسی دست می یابند، 
این شــهر را به دلیل رشــادت ها و شجاعت های 
جوانانش به عنوان مرکز قدرت سیاسی خود انتخاب 
می کنند. ســپس در زمان های بعد، علی قلی خان 
سردار اسعد در سال های پایانی حکومت قاجاریان، 

تصمیم به ساخت کاخی زیبا و باشکوه روی بقایای 
منزل پدری خویش که اتفاقــا در گذرگاهی قرار 
داشت، ســاخت.برخی معتقدند که بواسطه  ایجاد 
قراردادهای تجــاری بین خان هــای بختیاری و 
تاجران انگلیس، علی قلی خان سردار، این کاخ را 
بنا کرد تا هم محل تصمیم گیری های بزرگ باشــد 
و هم خان های بختیــاری بتوانند نظارتی کامل بر 
اجرای دقیق و بدون اشــکال این قراردادها، داشته 
باشند. از جمله  این رخدادها می توان به اجتماعات 
تشکیل شده برای مشروطه و ایجاد قیامی پرقدرت 
و درنتیجه فتح تهران و اصفهان توسط مردم جونقان 

و بختیاری ها اشاره کرد.
*  معماری کاخ سردار اسعد بختیاری

  معماری قلعه با الهام گیری از معماری جدید فرانسه 
و مطابق با کاخ های اروپایی  قرن ۱۹ میلادی است 
که دســتور آن با هماهنگی امین الســلطان، صدر 
اعظم ناصرالدین شــاه قاجار انجام شده است. این 
کاخ افسانه ای در دوران پویایی خود بسیار زیبا و 
چشم گیر بود و هر تماشاگر و ایران شناس اروپایی 
را در نگاه نخست متحیر کرده و زبان تحسین آن ها 
را می گشود. هرچند عمارت کاخ در ابتدا به گونه ای 
متفاوت از آنچه که در امروز شــاهد آن هســتیم 
ساخته شده است؛ و به قول »هانری رنه دالمانی«، 
زیبایی های این کاخ به دلیل معماری چشــمگیر و 

تزئینات انجام شده اش، ذهن هر بیننده ای را متوجه 
داستان های شهرزاد قصه  گو در داستان های هزار و 
یک شب می سازد.این کاخ در دوران اوج و پویایی 
خود دارای باغ های بزرگ در اطراف، اســتخری 
بزرگ در مرکز، ورودی که به جاده ی ســنگ فرش 
باستانی مشــرف بود، سردری بسیار زیبا و مجلل 
و تزئیناتی قابل توجه و شگفت انگیز از هنر دست 
اساتید ایرانی همچون آیینه کاری و نقاشی دیواری و 
نیز کتابخانه ای بزرگ در این کاخ تاریخی مشاهده 
می شــد؛ این در حالی است که متاسفانه امروزه از 
این کاخ مجلل و دو طبقه، تنها یک ســردر و یک 
شاه نشــین برجای مانده است. البته عوامل مختلف 
طبیعی و اجتماعی، در کنار کم توجهی در ســاخت 
و سازهای اطراف و نیز اســتفاده های نادرست از 
این مکان به عنوان پاسگاه ژاندارمری، کتابخانه ی 
عمومی و مدرســه، از عمده دلایــل از بین رفتن 

بخش های اصلی این کاخ ارزشمند تاریخی است.
هرچند مدرسه ی اســعد، بخش دیگری از قلعه ی 
جونقان اســت که در ضلع غربی کاخ سردار اسعد، 
همچنان پابرجا است و گردشگران می توانند هنگام 
حضور در این اثر تاریخی، از آن نیز بازدید کنند. در 
طبقه ی فوقانی کاخ که به بخش شاه نشــین شهرت 
دارد، می توان ایوانی با ســتون های سنگی در سه 
جهت شمالی، جنوبی و شرقی مشاهده کرد که در 

مرزهای اتصال، آجرکاری متنــوع و دیدنی اجرا 
شده اســت. در بخش غربی، کاخ به صورت یک 
دیوار یک دست و فاقد ستون و آجرکاری مشاهده 
می شــود. درواقع این بخش از کاخ ساده و بدون 
تجملات اســت. همچنین در این قســمت از کاخ 
سردار اسعد اتاق ها را با سقفی که به صورت هندسی 
توفال کوبی شده، پوشانده اند.در عمق یک متری از 
سطح محوطه ی کاخ، طبقه ی دیگری قرار دارد که 
طبقه زیرزمین است. برای ورود به این بخش باید از 
زیر پله هایی که در طبقه ی فوقایی تعبیه شده است، 
اســتفاده کرد. راهروها و اتاق هایی منشعب در این 
طبقه قرار دارد که سقف تمامی آن ها به سبک قمی 
پوش، طاق بندی شده است. سازندگان در هر کدام 
از اتاق ها یک بخاری دیواری با گچبری های ساده، 
ساخته اند که درواقع به عنوان انبار خدمتکاران مورد 

استفاده قرار می گرفت.
*  تزئینات انجام شــده در کاخ سردار اسعد 

بختیاری
  در کاخ سردار اسعد، تزئینات زیبا و جالبی وجود 
دارد که برخی از آثار به جا مانده از آنها قابل توجه 
و تماشایی است. به عنوان نمونه، ستون های سنگی 
در بخش های شمالی، جنوبی و شرقی عمارت کاخ 
و بــه صورت دوتایی یا جفــت در کنار یکدیگر، 
۱۲ ستون )۶ ســتون دوتایی(، در ایوان شمالی، ۶ 
ســتون دوتایی در ایوان جنوبی و ۶ ستون دوتایی 

 در ایوان شــرقی قرار گرفته است. در بخش زیرین 
ستون ها نیز می توان اشکال هندسی به صورت مکعب 
مستطیل را که با نقش های یکنواخت و مزین به گل 
چند پرَ و نیلوفر است، مشاهده کرد.نمای خارجی 
طبقه ی زیرین با هنر حجاری استادان ایرانی تزئین 
شده است. این تزئنیات قطعاتی از سنگ نما، نما و 
ازاره های سنگی ابزارکاری شده با تصاویر هندسی 
به شکل مستطیل و لوزی است. همچنین در قسمت 
جرزهای بین پنجره ها، لچک، پیشانی و لبه ی ایوان 
نیز می توان نقوش اســلیمی و گل بوته را مشاهده 
کرد.هنر گچبری از دیگر تزئینات صورت گرفته در 
بخش زیرزمین، طبقه ی بالا بوده، دو طرف بخش 
ورودی اصلی بنای کاخ و ســربخاری های اتاق ها 
است که زیبا و تماشــایی جلوه می کند.آجرکاری 
به شکل های مستطیل ســاده، گل میخی، لوزی و 
مربعی در کل سطوح خارجی دیوار غربی از بخش 
بالای بنا و نیز سطوح پیشــانی ازاره های سنگی 
تا بخش انتهایی دیــوار و همچنین پخ های چهار 
زاویه قس های ایوان ها از دیگر تزئیناتی اســت که 
هنرمندان سازنده ی این اثر ملی، در این بنا اجرا کرده  
و برزیبایی آن افزوده اند.استادکاران و هنرمندانی که 
ساخت و تزئین کاخ سردار اسعد بختیاری را برعهده 
داشته اند، با به کار گیری از روش معرق روی چوب 
و فلزکوبی، تزئیناتی به صورت گل و بوته را روی 
درهای ورودی راهروی اصلی در بیشتر فضاهایی 
که به بخش فوقانی مرتبط اســت، شکوه و زیبایی 
چشم گیر و قابل توجهی را ایجاد کرده اند که در نوع 
خود ستودنی است.و اما آخرین بخشی که در کاخ با 
تزئینات زیبا مشاهده می شود، سردر ورودی رفیعی 
است که سازندگان آن را با سقف هلالی در دو طبقه 
ســاخته و در دو طرف آن ها، اتاق های مخصوص 
دیده بانی و نگهبانی احداث شده است. عمده مصالح 
اســتفاده شده در ساخت کاخ، خشت با نمای آجر 
است که در پیرامون آن ارازه های سنگی مستطیلی 
منقوش و با ارتفاعی بالغ بر ۶۰ سانتی متر به کار برده 
شده است.از نکات جالب توجه در مورد کاخ سردار 

اسعد می توان به موارد زیر اشاره کرد:
  نخســتین عمارت در چهارمحــال و اصفهان که 
موتور برق و الکتریسیته در آن کارگذاشته شد.تالیف 
لغت نامه  دهخدا توسط علی اکبر دهخدا، در این کاخ 
زیبا آغاز شــده اســت.جمع زیادی از پناهندگان 
سیاســی در زمان جنگ جهانــی اول در این کاخ 
حضور داشــتند.به گزارش وب گاه گردشــگری 
کجارو، قلعه  جونقان یا کاخ سردار اسعد بختیاری 
به عنوان یکی از جاهای دیدنی استان چهارمحال و 
بختیاری، در تاریخ ۵ دی ماه سال ۱۳۵۶ به شماره  
۱۵۴۸ در فهرســت آثار تاریخــی و ملی به ثبت 
رسیده است و همواره میزبان گردشگران خارجی و 

علاقه مندان به تاریخ و هویت ایرانیان است.

قلعه جونقان؛ جاذبه تاریخی چهارمحال و بختیاری
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گروه گردشگری // رخشنده اعتصامی معروف 
به »پروین اعتصامی«، مشهورترین شاعر زن 
ایران است که در اسفند ۱۲۸۵ در خانه ای در 
محله ششگلان تبریز چشم به جهان گشود.    
  امــروزه خانه زادگاه وی بــه یکی از مقاصد 
گردشگری و جاهای دیدنی تبریز تبدیل شده 
است. با ما همراه باشــید تا بیشتر با این خانه 
دوست داشتنی آشنا شوید.خانه ای که این شاعر 
در آن چشم به جهان گشود، در محله ششگلان 
قرار دارد. مســاحت کلی خانــه هزار و ۳۰۰ 
مترمربع است که از زمان افتتاح تا امروز محل 
دائمی نمایشگاه های اداره کل میراث فرهنگی 
و صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی 
شده است. کمتر کســی این خانه را می شناسد 
و می داند که این مکان، محل تولد بزرگ بانوی 
شعر ایران بوده است. قدمت این بنا به دوره اول 
پهلوی می رسد و پروین اعتصامی تا سن هفت 
سالگی در این خانه زندگی کرده است. در بدو 
ورود به این خانه، باغچه زیبا و حوض وســط 
خانه نظر شــمارا جلب می کند، کمی که جلوتر 
می روید با ســاختمانی آجری مواجه می شوید 
که مجســمه پروین در حال بالا رفتن از پله را 
مشاهده می کنید.ساختمان خانه پروین اعتصامی 
در طول دو ســال مرمت  شده است و  در طول 
سال نمایشگاه های مختلفی در این خانه برگزار 
می شــود.خانه پروین اعتصامی در تاریخ ۲۸ 
اسفند ۱۳۸۵ با شماره ثبت ۱۸۶۸۱ در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسید. 
  خانه پروین اعتصامی کجاست؟

  خانــه پرویــن اعتصامــی از جاذبــه های 
گردشگری اســتان آذربایجان شرقی است و 
در تبریز، خیابان عباسی، جنب مسجد میرآقا، 
کوچه  ســاوجبلاغی، پلاک ۶ قرار دارد. برای 
دسترسی می توانید از چایکنار به کوچه پروین 
اعتصامی وارد شوید. همچنان ایستگاه اتوبوس 
اول عباسی در ششگلان در فاصله کمی از خانه 

واقع شده است.
  پروین اعتصامی کیست؟

  اعتصامی از همان دوران کودکی استعدادهای 

خود را نمایان کرد و سه زبان فارسی، انگلیسی 
و عربــی را نزد پدرش »یوســف اعتصامی« 
آموخت. متولد شدن در چنین خانواده هنرمندی 
در تبدیل شدن پروین به بزرگ ترین بانوی شاعر 
ایران بی تأثیر نبود. او از همان روزهای کودکی 
تحت نظر اساتیدی هم چون علی اکبر دهخدا و 
ملک الشعرای بهار تعلیم دید. پروین اعتصامی 
در ۲۸ سالگی ازدواج کرد ولی به دلیل اختلاف 
فکری با همسرش یک سال بعد از ازدواج از او 
جدا شد. همسر پروین پسرعموی او، »فصل الله 
اعتصامی« و یک افسر شهربانی بود.زمانی که 
پرویــن در قید حیات بود تنها یک دیوان از او 
منتشر شد و دومین نوبت چاپ دیوان او با مرگ 
نابهنگامش مصادف شــد. دیوان اشعار پروین 
دارای ۶۰۶ شــعر شامل اشعاری در قالب های 
مثنوی، قطعه و قصیده است.پروین با مناظره های 
بی بدیلش مشهور است و بسیاری از افراد پروین 
اعتصامی را با مناظره هایش می شناسند. پروین 
اعتصامی، این بانوی بزرگ شعر فارسی، در سن 
۳۵ ســالگی به دلیل بیماری حصبه درگذشت 
و در حال حاضــر در حرم فاطمه معصومه در 
آرامــگاه خانوادگی اش به خاک سپرده شــده. 
زادروز این هنرمند برجسته، ۲۵ اسفندماه روز 

بزرگداشت پروین اعتصامی نام گرفته است.
  بخش های مختلف خانه پروین اعتصامی

  خانه پدری پروین اعتصامی در تبریز اســت 
که مســاحت آن به چیزی حدود هزار و ۳۰۰ 
مترمربع می رســد. مســاحت حیاط این خانه 
به تنهایی ۹۲۰ متر است.این خانه دل باز، دوطبقه 
و یــک زیرزمین دارد و یک هشــتی ورودی 
آن به ساختمان اســت. در داخل ساختمان دو 
اتاق و یک ســالن با دو ورودی شرقی و غربی 
وجود دارد که زاویه دید خوبی به حیاط دارد. 
دو بهارخواب و ســه اتاق که یکی از آن ها به 
آب انبــار قدیمی راه دارد و یک تنور پخت نان 
که طی مرمت از زیرخاک بیرون آمده اســت، 
دیگر اجزای تشکیل دهنده ساختمان است. در 
زیرزمین خانه یک حوض خانه با ســقف کلیل 

آذری و پنج اتاق گهواره ای وجود دارد. 



  

  گروه حوادث// اســتاندار هرمزگان، با 
اشاره به آسیب های قاچاق سوخت گفت: 
قاچاق  با  مقابله  روش های  متنوع سازی 
سوخت با هدف صیانت از جان مردم در 

جاده ها است.
  به گزارش خبرنگار دریا، جلســه کمیسیون 
برنامه ریــزی، هماهنگی و نظــارت بر مبارزه 
با قاچاق کالا و ســوخت به ریاســت مهدی 
دوستی اســتاندار هرمزگان و با حضور مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان، سردار 
جاویدان فرمانده انتظامی استان، حبیب بهادری 
فرماندار شهرستان بندرعباس و جمعی از مدیران 
دستگاه های ذیربط در حوزه سوخت برگزار شد.
  استاندار هرمزگان در این جلسه ضمن تقدیر 
از تلاش های رئیس کل دادگســتری و فرمانده 
انتظامــی اســتان در همراهــی و حمایت از 
طرح های مقابله با قاچاق سوخت و جلوگیری 
از هدر رفت سرمایه ملی اظهار داشت: یکی از 

عمده ترین دلایل اجرای طرح های متنوع مقابله 
با قاچاق سوخت حراست و صیانت از جان هم 

وطنان در مسیرهای مواصلاتی استان است. 
  وی با تاکید بر اینکه باید برای توقیف خودروها 
شوتی ســوخت بر برنامه ریزی و از تردد آنها 
در جاده های اســتان جلوگیری شــود افزود: 
این خودروها بدون در نظر گرفتن عبور ســایر 
خودروها، با سرعت بسیار زیادی در مسیرهای 
مواصلاتی به ویژه شرق استان حرکت می کنند و 

جان مردم را به خطر می اندازند. 
  مهدی دوســتی با تاکید بر لــزوم راه اندازی و 
فعال نمودن سامانه بارنامه برخط گفت: بارنامه 
صوری و دریافت سوخت از این طریق یکی از 
عوامل اصلی هدر رفت سرمایه ملی و قاچاق 
سوخت است و بایستی برای کنترل این وضعیت 
سامانه بارنامه برخط فعال شود.   وی با تاکید بر 
لزوم تصویب جریمه بازدارنده برای تریلرها و 
خودروهای دخیل در امر قاچاق افزود: تریلرها 

و خودروهایی که در قاچاق سوخت مشارکت 
دارند باید با جریمه های سنگین مواجه شوند تا 
در آینده از وقوع جرم مجدد جلوگیری شود. 

  نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: 
دهیاری  ها در قبال ســوخت دریافتی مسئول 
هستند و باید گزارش نحوه مصرف این سوخت 
را ارائه دهند. وی با بیان اینکه نباید در حوزه 
توزیع سوخت به بازاریان و اصنافی که در حال 
ارائه خدمات به مردم هستند خللی ایجاد شود 
اظهار داشت: میزان سوخت توزیعی در حوزه 
اصناف و بازاریان ناچیز است و نباید خللی در 
توزیع سوخت مورد نیاز این اصناف به وجود 

بیاید. 
  مجتبی قهرمانی نیز در این جلسه با تقدیر از 
تلاش های استاندار هرمزگان در زمینه مقابله با 
قاچاق سوخت اظهار داشت: تنها در یک برنامه 
هماهنگ اجرا شده در حوزه مبارزه با قاچاق 
سوخت در جایگاه های شهر بندرعباس، طی 

یک ماه ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر ســوخت 
یعنی ۱۸ درصد به نســبت مــاه قبل صرفه 
جویی صورت گرفــت. وی با تاکید بر اینکه 
با قاچاقچیان ســوخت مطابق قوانین برخورد 
می شود گفت: همه دســتگاه ها برای مقابله با 
قاچاق سوخت و پیشگیری از وقوع این مسئله 

باید پای کار باشند.  
  فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان نیز در این 
جلســه اظهار داشت: از خرداد ماه تاکنون ۱۱ 
طرح مبارزه با قاچاق سوخت در سطح استان 
اجرا و میزان قابل توجهی سوخت کشف شده 
است. وی افزود: یکی از طرح های مهم توقیف 
خودروهای شــوتی اســت که خوشبختانه با 
برنامه های اجرا شــده در این حوزه رتبه اول 

کشور را کسب کرده ایم. 
 گفتنی است در این جلسه دستگاه های مختلف 
گزارشات خود در زمینه مقابله و جلوگیری از 

قاچاق سوخت را ارائه کردند. 

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد
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در امتداد تاریکی 

 

وقتی شوهرم ۱۰ سال از عمرش را به جرم سرقت و مواد مخدر در 
زندان گذراند، دوباره تصمیم گرفتیم به مشهد بازگردیم تا من از پدر 
و مادر بیمارم مراقبت کنم ولی همسرم همچنان به خلافکاری هایش 
ادامه داد تا این که روزی یک گوشی تلفن همراه را به منزل آورد و 

به من هدیه داد اما ...
 زن ۳۹ ساله با بیان این که روزهای سختی را گذرانده ام اما من دزد نیستم، 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در یک 
خانواده ۱۰ نفره به دنیا آمدم و پدرم که کارگری ساده بود به سختی مخارج 
زندگی ما را تامین می کرد به همین خاطر هیچ گاه درباره خواستگارانی که به 
منزل ما می آمدند تحقیق نمی کرد و بلافاصله ما را پای سفره عقد می نشاند تا 
این که »احد« به خواستگاری من آمد و در حالی که ۱۴ سال بیشتر نداشتم با 
او ازدواج کردم. یک سال بعد او مرا برای زندگی مشترک به تهران برد چراکه 
آن زمان در شهرداری تهران کارگری می کرد آن جا بود که فهمیدم شوهرم به 
مواد مخدر اعتیاد دارد به همین خاطر از عهده هزینه های اعتیادش بر نمی آمد 
و من هم مجبور بودم در اطراف میدان ونک دست فروشــی کنم! مدتی بعد 
شوهرم به جرم سرقت از محل کارش دستگیر و از کار اخراج شد. در این 
شرایط مخارج زندگی به دوش من افتاد به طوری که گاهی مغازه داران آن 
محل به من و فرزندانم کمک می کردند. خلاصه ما ۱۴ سال در تهران بودیم 
که از این مدت ۱۰ سال آن را شوهرم با جرایمی مانند سرقت و مواد مخدر 
در زندان بود دیگر خسته شده بودم که تصمیم گرفتم برای مراقبت از مادر 
بیمارم به مشهد بازگردم چراکه برخی از نزدیکانم به خاطر ابتلا به سرطان 
خون از دنیا رفته بودند و حالا مادرم نیز به همین بیماری مبتلا شده بود. حتی 
خواهرم نیز با همین بیماری درگذشــت و من دختر ۶ ماهه او را به فرزند 
خواندگی پذیرفتم که اکنون دختری نوجوان اســت، با وجود این»احد« به 
خلافکاری هایش ادامه می داد و من به اجبار در منازل مردم کار می کردم و 
شب ها را نیز به مراقبت از یک زن سالمند می پرداختم تا بتوانم هزینه های 
زندگی را تامین کنم اما شوهرم که به خاطر مصرف مواد مخدر صنعتی دچار 
توهم می شد مدام من را کتک می زد و سر و صورتم را زخمی می کرد ولی 
من فقط به فکر فرزندانم بودم تا آن ها را بزرگ کنم به همین دلیل اهمیتی 
به رفتارهای شوهرم نمی دادم تا این که چند روز قبل او یک دستگاه گوشی 
تلفن هوشمند را به خانه آورد و با خوشحالی به من هدیه کرد و مدعی شد 
گوشی تلفن را برای من خریده است! اگرچه خیلی حیرت کرده بودم و به این 
ماجرا کاملًا مشکوک بودم اما دخترم از خوشحالی سیم کارت گوشی قدیمی 
مرا بیرون آورد و آن را روی گوشی هوشمند نصب کرد. حتی آن ها تعدادی  
بازی های رایانه ای را هم روی آن نصب کردند و مشغول بازی شدند اما هنوز 
چند ساعت بیشتر نگذشته بود که »احد« به خانه بازگشت و در حالی که 
احساس می کردم دچار توهم شده است به طرف من و فرزندانم حمله کرد 
و نه تنها ســیم کارت را از گوشی خارج کرد بلکه گوشی تلفن را هم پس 
گرفت و مدعی شد که ما لیاقت گوشی خوب را نداریم! او سپس گوشی را با 
خودش برد و به مالخر جوانی فروخت که من او را از قبل می شناسم! او یک 
جوان ۱۸ ساله است که از سارقان محل مالخری می کند! خلاصه چند روز 
بعد ناگهان ماموران کلانتری به منزل مان آمدند و مرا به اتهام سرقت گوشی 
تلفن دستگیر کردند. تازه فهمیدم که آن گوشی تلفن سرقتی بود و نیروهای 
انتظامی آن را ردیابی کرده بودند حالا هم می خواهم بگویم من دزد نیستم و 

همه این بلاها را شوهر معتادم بر سر من می آورد اما ای کاش ...

گوشی سرقتی!
استاندار هرمزگان: 

هدف از مقابله با قاچاق سوخت، صیانت از جان مردم است

حوادث جهان

 حمله با چاقو به قاتل جرج فلوید در زندان
  درک شــووین، افسر پلیســی که جورج فلوید را کشت، 
در زندان با چاقو مورد حمله قرار گرفت.به گزارش فیگارو، 
درک شووین ۴۷ ســاله، افسر سابق پلیس مینیاپولیس که به 
اتهام قتل جورج فلوید به بیش از بیســت و دو ســال زندان 
محکوم شده، روز جمعه ۲۴ نوامبر در مؤسسه اصلاحی فدرال 
در توســان - زندانی در آریزونا- توسط یک زندانی دیگر با 
چاقو به شدت زخمی شــد.اداره زندان فقط تأیید کرد که یک 
زندانی مورد حمله قرار گرفته و به بیمارستان منتقل شده است. 
جزئیاتی از وضعیت سلامتی این زندانی ارائه نشده است. ۲۵ 
مه ۲۰۲۰، درک شــووین تقریباً ده دقیقه روی گردن جورج 

فلوید زانو زد، و باعث مرگش شد.
 سقوط خودروی برقی در چین

  چنــد روز قبل یــک خودروی برقی هنــگام حرکت از 
روی یک پل در جینان، اســتان شاندونگ چین سقوط کرد 
و درســت روی سر یک پســر جوان که پیک موتوری و در 
حال تحویــل کالا در زیر پل بود، افتاد و او را کشــت. این 
 حادثه عجیب باعث شــد تا کارشناسان به بررسی علت این

 حادثه بپردازند.
تجمع اعتراضی مردم ایرلند 

در پی حمله با چاقو مقابل یک مدرسه
حادثه حمله با چاقو مقابل یک مدرســه در ایرلند اعتراض 
مردمی را برانگیخت و تظاهرکنندگان با پلیس درگیر شــدند 
و خودروها را به آتش کشــیدند. در پی حمله با چاقو مقابل 
مدرسه ای در دوبلین پایتخت ایرلند، مردم به خیابان ها ریختند. 
تظاهرکنندگان با پلیس درگیر شــدند و خودروها را به آتش 
کشــیدند. گزارش ها حاکی از زخمی شدن ۵ نفر از جمله ۳ 
کودک در حادثه چاقوکشــی مقابل مدرسه ای در مرکز شهر 
دوبلین اســت. در پی این حادثه بیــن معترضان و پلیس در 
همان منطقه تنش به وجود آمد. این گروه که یک مرد مهاجر 
را مسئول این حادثه می دانست، یک خودروی پلیس و تراموا 
را به آتش کشیدند و به تعدادی از افسران پلیس حمله کردند. 
پلیس ایرلند اعلام کرد یک نفر در ارتباط با حمله بازداشــت 
شده و این فرد به دلیل جراحات شدید تحت مداوا قرار گرفته 
است. »هلن مک انتی« وزیر دادگستری در این باره گفت: این 
حمله در مرکز شهر دوبلین جنایتی هولناک است که همه ما را 
شــوکه کرده است، اما صحنه هایی که در مرکز شهرمان شاهد 

بودیم قابل تحمل نیست.

  نوبت اولکمیسیون معاملات

    سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد فروش 1 قطعه زمین به متراژ 404 متر مربع با کاربری تجاری-خدماتی واقع در سایت 65 
هکتاری را از طریق مزایده عمومي به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرایط به صورت نقد و یکجا فروش برساند. 

قیمت پایه زمین طبق لیست ) ذیل ( 

مبلغ و نوع تضمین شــرکت در مزایده: 10 % ) ده درصد ( قیمت پایه زمین،که به صورت ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری - 
صنعتی قشــم با شناسه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335484 یا واریز به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانک 
مرکزی با شماره شــباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( به 
مبلغ 12.120.000.000 ریال )دوازده میلیارد و یکصد و بیست میلیون ریال ( تهیه و منضم به اسناد مزایده ) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار 
ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها )1402/09/27( به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن 
ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتانه بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي 

مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دریافت اســناد مزایده: متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب شماره 4101006238165606 با شناسه 
واریز 393006262000000000000000000013 نزد بانک مرکزی به نام ســازمان منطقه آزاد قشــم، از تاریخ 1402/09/06 تا  تاریخ  

1402/09/15 جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده مراجعه نمایند.
مهلت تحویل اســناد مزایده: از تاریخ 1402/09/16  تا تاریخ 1402/09/27 )آخرین مهلت تحویل پیشــنهادها پایان ساعت اداري مورخ 

1402/09/27 مي باشد(
زمان و محل تشكیل کمیسیون و بازگشایي پاکتها: رأس ساعت 14:30 روز سه شنبه  تاریخ 1402/09/28 - جزیره قشم- اسکله بندر بهمن-

مدیریت امور حقوقي و قراردادها 
محل دریافت و تحویل اســناد مزایده: جزیره قشم- اســکله بندر بهمن - مدیریت امور حقوقي و قراردادها - دبیر خانه کمیسیون معاملات. 

تلفن35252150 - 076 و  فاکس 35241706-076 )کد پستی : 7951617444(
www. Qeshm.ir :آدرس الکترونیکی -

سایر توضیحات:   -به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

-هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده مزایده ، می باشد.  13-1402 م/الف

آگهي مزایده عمومي شماره 13– 1402 
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موقعیت قطعه 
سایت 65 هکتاری

متراز  تقریبی قطعه
404 متر مربع

بهای واحد هر متر مربع/ ریال
300.000.000

بهای کل/ ریال
121.200.000.000

مبلغ تضمین ) ریال(
12.120.000.000

کاربری
 تجاری – خدماتی 

دبیرخانه کمیسیون معاملات

انتظامی استان هرمزگان  گروه حوادث//  فرمانده 
از توقیف دو دســتگاه تانکر کشــنده با ۴۷ هزار 

لیترگازوئیل قاچاق خبر داد .  
 به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی استان هرمزگان در 
تشــریح این خبر گفت: در راستای مبارزه و مقابله با قاچاق 
سوخت و فرآورده های نفتی و همچنین با هدف جلوگیری از 
خروج و قاچاق سرمایه ملی ،  ماموران پلیس پاسگاه ساحلی 
حسن لنگی شهرستان بندرعباس با همکاری  ماموران ایستگاه 
بازرسی شهید چغازردی میناب  با رصد تحرکات قاچاقچیان 

دو تانکر کشنده حامل سوخت قاچاق را متوقف کردند. 
 وی افزود: مامــوران حین کنترل خودروهای عبوری محور 
بندرعبــاس - میناب طی دو عملیات جداگانه دو دســتگاه 

کامیون تانکر حامل سوخت قاچاق را توقیف ودر بازرسی از 
آنها ۴۷ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند. 

 این مقام ارشد انتظامی با اشــاره به این که در این رابطه دو 
متهم دســتگیر شده ، ارزش سوخت های قاچاق کشف شده 
را برابر نظر کارشناسان اقتصادی ۱۴  میلیارد  و ۱۰۰ میلیون 

ریال عنوان کرد. 
 سردار »علی اکبر جاویدان« خاطرنشان کرد: مبارزه با قاچاق 
کالا و سوخت به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار دارد 
و از شهروندان درخواست داریم که به منظور مشارکت در این 
امر هر گونه اخبار و اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان دارند، از 
طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در اسرع وقت 

با متخلفان برخورد قانونی صورت گیرد. 

توقیف سوخت قاچاق در محور میناب -بندرعباس 

کشف نیم تن گردوی قاچاق  
انتظامی     گروه حــوادث// فرمانــده 
شهرســتان بندرعباس از کشــف نیم 
تن گردوی قاچاق در ایســت و بازرسی 
 »شــهید میرزایی« در این شهرســتان

 خبر داد.  
  به گــزارش خبرنــگار دریا،  ســرهنگ 
»عباس علی یاری« گفت: ماموران ایســت 

و بازرســی »شــهید میرزایی« حین کنترل 
خودروهــای لاین خروجــی بندرعباس به 
حاجی آباد به یکدســتگاه اتوبوس مشکوک 
و جهت بررسی بیشتر با رعایت کامل حقوق 
 شهروندی خودرو به محوطه ایست بازرسی

 هدایت گردید. 
   ســرهنگ عباس علی یاری گفت: ماموران 

پس از بررســی و بازرســی دقیق از درون 
اتوبوس  ۱۰ گونی گردوی خارجی به مقدار 
۵۰۰ کیلوگرم کشــف و ضبــط  و  ومتهم با 

تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.
     به گفته فرماندهی انتظامی بندرعباس ارزش 
تقریبی کالاهای قاچاق کشف شده برابر نظر 
کارشناســان  یک میلیارد ریال برآورد شده 

است . 
  سرهنگ عباس علی یاری با اشاره به اینکه 
قاچاق از عوامل ناامنی اقتصادی است، تصریح 
کرد: تلاش براي مبارزه با قاچاقچیان کالا در 
دســتور کار ماموران انتظامي استان است و با 
عوامل قاچاق به شدت و برابر قانون برخورد 

خواهد شد. 



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه  6 آذر  1402

13جمادی الاول  1445
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ویژه شهرستان قشم

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// مدیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد کشور در 
پنجمین رویداد قشم بوم گفت: با برنامه های 
تدارک دیده شــده از سوی معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری ســازمان منطقه آزاد 
قشم، این جزیره قطعا امسال میزبان 2 میلیون 

گردشگر می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدفرزاد میرزایی قلعه 
در پنجمین رویداد نوآوری روستایی قشم به میزبانی 

روستای دیرستان و اسکله گردشگری کندالو گفت: 
قشم با داشتن 164 جاذبه و 19 مقصد گردشگری، 
همسایگی با چند کشور حوزه خلیج فارس و مهم 
تــر از همه برخورداری از برنــد ژئوپارک جهانی، 
ویژگی های منحصربفردی برای توسعه گردشگری 
خارجی دارد. وی قشــم بوم را الگوی موفقی برای 
گام دومی کردن صنعت گردشگری دانست و افزود: 
نقطه عطف قشم بوم که می تواند برندی برای جزیره 
در عرصه جذب گردشگر باشد، حضور و مشارکت 
مردم قشــم در بطن رویداد است که امیدآفرینی و 

نشاط را در جامعه محقق کرده است.
  پنجمین رویداد قشــم بوم در روســتای دیرستان 
با پاکسازی ســاحل آغاز شد و با بازدید از جاذبه 
طبیعی، کوه فسیلی کالینگی، نخلستان ها و موزه مردم 

شناسی این روستا ادامه یافت.
  برپایــی بازی دارتوپا با حضور کودکان، نوجوانان 
و جوانان روستا، برپایی جشنواره خوراک و صنایع 
دستی، اجرای موسیقی های عَضوا، زاگَر، عودنوازی، 
دُهُل و همخوانی و انَاشید در راستای احیا و معرفی 
میراث ناملموس این منطقه از دیگر برنامه های این 

رویداد بود.
  سِــوِندبافی، کُلگِر بافی و معرفی شاشَــک)نوعی 
قایق( در کنار رونمایی از لباس ناخدایان قایق های 
اسکله گردشــگری کندالو و تقدیر از سه ناخدای 
نمونه این اسکله، حضور جامعه معلولان کارآفرین 
و دختران مدرســه هنرهای زیبای قشم با بوم های 
نقاشی الگوبرداری شــده از عکس های روستای 
 دیرســتان، بخش های متنوع دیگــر این نوآوری 

روستایی بود.
  یادآور می شــود، پنجمین رویداد قشــم بوم به 

میزبانی مردم روستای دیرســتان، با حضور عادل 
پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد قشم، محمدفرزاد میرزایی قلعه، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد کشــور، ادریس راموز، 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشــم و جمعی از مشــاوران، مدیران 
و کارشناســان این ســازمان در کنار گردشگران 
 و ســاکنان جزیره، روز جمعــه 3 آذر ماه 1402 

برگزار شد.

خبر

لباس نخستین دوره مسابقات فوتسال 
کارکنان منطقه آزاد قشم رونمایی شد

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// طی آیینی با حضور 
معاونان سازمان منطقه آزاد قشم، لباس ورزشی نخستین دوره 
مسابقات فوتسال کارکنان این سازمان رونمایی شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، این دوره مسابقات با حضور 10 تیم و مجموعاً 
بیش از یکصد بازیکن شــاغل در سازمان در دو گروه 5 تیمی 
برگزار شده و از گروه دو تیم برتر به مرحله بعدی صعود خواهند 
کرد. هدف از اجرای این دوره مســابقات ایجاد فضای پرشور 
و پویا در بین کارکنان ســازمان و کمک به حفظ سلامتی آنها 
می باشــد. در آیین رونمایی از لباس مسابقات، ادریس راموز 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری، کوروش آموزگار، 
معاون توسعه و مدیریت و سعید اکبریان معاون فنی و زیربنایی 

سازمان منطقه آزاد قشم حضور داشتند.
برقراری پرواز در مسیر اهواز- قشم 

  زهرا غفوری عباســی گروه شهرســتان// مدیرکل فرودگاه 
بین المللی قشم از برقراری پرواز در مسیر اهواز به قشم و بالعکس 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، ناصر رجبی با اعلام این خبر 
اظهار داشت: در ادامه پیگیری  جهت افزایش پروازها، مسیر پروازی 
قشم- اهواز توسط شرکت هواپیمایی کاروان برقرار شد.وی ادامه 
داد: با هماهنگی های انجام شده از تاریخ 9 آذر ماه و در روزهای 
دوشنبه و پنجشــنبه هر هفته پروازها در این مسیر جدید انجام 
خواهد شد. رجبی خاطرنشان ساخت: پیگیری ها برای افزایش 
پروازها در مسیرهای فعلی و همچنین برقراری مسیرهای جدید از 
جمله کرمانشاه و رشت در دست اقدام می باشد.شایان ذکر است، 
جزیره قشــم با بیش از 1500 کیلومترمربع مساحت در جنوب 
ایران و دهانه تنگه هرمز واقع شده و به واسطه شرایط جغرافیایی 
و جاذبه های گردشــگری فراروان هرساله پذیرای صدها هزار 

گردشگر داخلی و خارجی از مسیر دریایی و هوایی می باشد.

در پنجمین رویداد نوآوری روستایی قشم؛

قشم میزبان 2 میلیون گردشگر تا پایان سال 1402

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// 
مدیر صنعــت، معدن و تســهیل تولید 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: از ابتدای 
فروردین ماه تا نیمه آبان ماه سال جاری 
معادل 726 میلیــون و و 67 هزار و 222 
انواع محصولات صنعتی در  میلیارد ریال 

این منطقه تولید شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا، مرتضی صابری با 
بیان این مطلب اظهار داشت: این میزان تولید 
توســط 225 واحد صنعتی مستقر در شهرک 
های صنعتی جزیره و با اشتغال بیش از 6540 

نفر صورت گرفته است.
  وی ادامــه داد: عمــده واحدهای تولیدی و 
صنعتی فعال در منطقه آزاد قشــم واحدهای 
تولیدی و صنعتی مربوط به حوزه های مختلف 
از جمله شناورسازی، پوشاک، دخانیات، تولید 

لوازم آرایشی و بهداشتی می باشد.
  مدیر صنعت، معدن و تســهیل تولید سازمان 
منطقه آزاد قشــم افزود: از ابتدای سال جاری 
تا نیمــه آبان ماه، 13 مورد پروانه بهره برداری 
جدید صــادر و 23 مــورد تمدیــد پروانه 
بهره برداری صورت گرفته و 94 مجوز فعالیت 

طرح های صنعتی تایید شده، صادر شده است.
به گفته صابری؛ همچنین در این مدت بیش از 
339 هزار و 100 تنُ برداشــت از معادن فعال 

در این منطقه صورت گرفته است.
  وی در پایان خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال 
همچنین بازنگری و اصلاح فرآیندهای مرتبط 
با حوزه تولید با هدف تسهیل فعالیت واحدهای 
تولیدی در این منطقه در دستور کار قرار گرفته 
و با احصا مشکلات شاهد رفع مشکلات پیش 
روی تولیدکنندگان و رونــق تولید در جزیره 

خواهیم بود.

تولید 72۶ میلیون دلار انواع محصولات صنعتی در منطقه آزاد قشم

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// مدیر ژئوپارک 
جهانی قشم از استقبال گسترده گردشگران داخلی 
و خارجی از ژئوسایت های ژئوپارک جهانی قشم در 
هفت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، ســجاد اشگرف با بیان این 
مطلب، اظهار داشــت: از ابتدای ســال تا پایان مهرماه 
ســال جاری مجموعا بیش از 184 هزار و 480 تن از 
گردشگران داخلی از ژئوســایت های ژئوپارک جهانی 
قشــم بازدید کردند. وی ادامه داد: همچنین در این مدت 

1663 گردشگر خارجی از ژئوسایت های دره ستاره ها، 
تنگــه چاهکوه، غار نمکــدان، موزه ژئوپــارک و دره 
تندیس ها بازدید داشته اند.به گفته مدیر ژئوپارک جهانی 
قشم؛ گردشگران خارجی عمدتا از مبدا کشورهایی مانند 
روسیه، چین، لهستان، ایتالیا و به صورت پراکنده از سایر 

کشورهای جهان به جزیره قشم سفر کردند.
 اشگرف خاطرنشان کرد: آمار بازدید گردشگران داخلی و 
خارجی از ژئوسایت های ژئوپارک جهانی قشم در هفت 
ماهه نخســت سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته به ترتیب 37 و 14 درصد رشد را نشان می دهد.

استقبال گسترده گردشگران داخلی و خارجی
 از ژئوپارک جهانی قشم

 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض 
متقاضیانمحرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال 

صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1-پیمان مزارعی جهرمی  فرزند اســدالله  به شــماره ملی 181۷23۷284و 
شناســنامه 550صادره از  آبادان در ده ممیز پنج دهم ســهم مشاع  از پنجاه 
وچهار ســهم از   ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 
40448/۶3 مترمربع واقع در جغین شمالی رودان روستای جم انبه  قسمتی 
ازپلاک باقیماند22-اصلی که پلاک مزبور به نام حکیمه مهیمی معرفی گردیده 
اســت   واقع در جغین شمالی روستای جم انبه رودان  حقوق ارتفاقی  دارد 
میزان 2022متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که لازم  است 
مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  وبرابر 
نامه شــماره 1401/1۶28/11/8۹ مورخ 1401/12/24 منابع طبیعی  رودان و 
اداره جهاد کشاورزی برابر نامه شــماره 14842/45/5۷مورخ 1401/12/10 
اعلام نموده اســت صدور سند مالکیت بنام متقاضی با کاربری باغی بلامانع 
می باشــد  و برابر نامه شماره 1402/100/28/10411 مورخ 1402/4/20 آب 
منطقه ای  اســتان هرمزگان  اعلام نموده که مساحت 2014متر مربع بعنوان 
بســتر رودخانه باقیمانده اراضی به مساحت 40448متر مربع خارج از بستر 

رودخانه می باشد .
2-پیام مزارعی جهرمی  فرزند اســدالله  به شــماره ملــی 24۷0۹23311و 
شناســنامه 1۷05صادره از  جهرم در ده ممیز پنج دهم ســهم مشاع از پنجاه 
وچهار ســهم از   ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 
40448/۶3 مترمربع واقع در جغین شمالی رودان روستای جم انبه  قسمتی 
ازپلاک باقیماند22-اصلی که پلاک مزبور به نام حکیمه مهیمی معرفی گردیده 
اســت   واقع در جغین شمالی روستای جم انبه رودان  حقوق ارتفاقی  دارد 
میزان 2022متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که لازم  است 
مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  وبرابر 
نامه شــماره 1401/1۶28/11/8۹ مــورخ 1401/12/24 منابع طبیعی  رودان 
واداره جهاد کشــاورزی برابر نامه شماره 14842/45/5۷مورخ 1401/12/10 
اعلام نموده اســت صدور سند مالکیت بنام متقاضی با کاربری باغی بلامانع 
می باشد  وبرابر نامه شــماره 1402/100/28/10411 مورخ 1402/4/20 آب 
منطقه ای  اســتان هرمزگان  اعلام نموده که مساحت 2014متر مربع بعنوان 
بســتر رودخانه باقیمانده اراضی به مساحت 40448متر مربع خارج از بستر 

رودخانه می باشد.

3-پوریا مزارعی جهرمی  فرزند اســدالله  به شــماره ملی 24۷0885۶۶3و 
شناســنامه ۹۹۹صادره از  جهرم  در ده ممیز پنج دهم ســهم مشاع  از پنجاه 
و چهار ســهم از ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات  به مساحت 
40448/۶3مترمربع واقع در جغین شــمالی رودان روستای جم انبه  قسمتی 
ازپلاک باقیماند22-اصلی که پلاک مزبور به نام حکیمه مهیمی معرفی گردیده 
اســت  واقع در جغین شمالی روستای جم انبه رودان  حقوق ارتفاقی  دارد 
میزان 2022متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که لازم  است 
مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  وبرابر 
نامه شــماره 1401/1۶28/11/8۹ مــورخ 1401/12/24 منابع طبیعی  رودان 
واداره جهاد کشــاورزی برابر نامه شماره 14842/45/5۷مورخ 1401/12/10 
اعلام نموده اســت صدور سند مالکیت بنام متقاضی با کاربری باغی بلامانع 
می باشد  وبرابر نامه شــماره 1402/100/28/10411 مورخ 1402/4/20 آب 
منطقه ای  اســتان هرمزگان  اعلام نموده که مساحت 2014متر مربع بعنوان 
بســتر رودخانه باقیمانده اراضی به مساحت 40448متر مربع خارج از بستر 

رودخانه می باشد .
4- خانم پیمانه مزارعی جهرمی   فرزند اسدالله  به شماره ملی 24۷08۷1۶۹۷و 
شناسنامه 113۷صادره از  جهرم  در پنج ممیز بیست وپنج صدم  سهم مشاع از 
پنجاه وچهار سهم از   ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 
40448/۶3مترمربع واقع در جغین شــمالی رودان روستای جم انبه  قسمتی 
ازپلاک باقیماند22-اصلی که پلاک مزبور به نام حکیمه مهیمی معرفی گردیده 
اســت   واقع در جغین شمالی روستای جم انبه رودان  حقوق ارتفاقی  دارد 
میزان 2022متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که لازم  است 
مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  وبرابر 
نامه شــماره 1401/1۶28/11/8۹ مــورخ 1401/12/24 منابع طبیعی  رودان 
واداره جهاد کشــاورزی برابر نامه شماره 14842/45/5۷مورخ 1401/12/10 
اعلام نموده اســت صدور سند مالکیت بنام متقاضی با کاربری باغی بلامانع 
می باشد  وبرابر نامه شــماره 1402/100/28/10411 مورخ 1402/4/20 آب 
منطقه ای  اســتان هرمزگان  اعلام نموده که مساحت 2014متر مربع بعنوان 
بســتر رودخانه باقیمانده اراضی به مساحت 40448متر مربع خارج از بستر 

رودخانه می باشد .
5- خانم پریزاد مزارعی جهرمی   فرزند اسدالله  به شماره ملی 24۷10524۹5و 
شناسنامه 185۹صادره از  جهرم  در پنج ممیز بیست وپنج صدم  سهم مشاع از 
پنجاه وچهار سهم از   ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 
40448/۶3مترمربع واقع در جغین شــمالی رودان روســتای جم انبه  قسمتی 
ازپلاک باقیماند22-اصلی که پلاک مزبور به نام حکیمه مهیمی معرفی گردیده 
اســت   واقع در جغین شمالی روســتای جم انبه رودان  حقوق ارتفاقی  دارد 
میزان 2022متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که لازم  است 
مقدار حریم پیشــگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  وبرابر 
نامــه شــماره 1401/1۶28/11/8۹ مورخ 1401/12/24 منابــع طبیعی  رودان 
واداره جهاد کشــاورزی برابر نامه شــماره 14842/45/5۷مورخ 1401/12/10 

اعلام نموده است صدور سند مالکیت بنام متقاضی 
با کاربری باغی بلامانع می باشــد  وبرابر نامه شماره 
1402/100/28/10411 مورخ 1402/4/20 آب منطقه 
ای  استان هرمزگان  اعلام نموده که مساحت 2014متر 
مربع بعنوان بستر رودخانه باقیمانده اراضی به مساحت 

40448متر مربع خارج از بستر رودخانه می باشد .
۶-خانم پگاه  مزارعی جهرمی  فرزند اسدالله  به شماره ملی 24۷0۹۷۶۶18و 
شناسنامه 2۶2۶صادره از  جهرم  در پنج ممیز بیست وپنج صدم  سهم مشاع از 
پنجاه وچهار سهم از   ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 
40448/۶3مترمربع واقع در جغین شــمالی رودان روستای جم انبه  قسمتی 
ازپلاک باقیماند22-اصلی که پلاک مزبور به نام حکیمه مهیمی معرفی گردیده 
اســت   واقع در جغین شمالی روستای جم انبه رودان  حقوق ارتفاقی  دارد 
میزان 2022متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که لازم  است 
مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  وبرابر نامه 
شــماره 1401/1۶28/11/8۹ مورخ 1401/12/24 منابع طبیعی  رودان واداره 
جهاد کشاورزی برابر نامه شــماره 14842/45/5۷مورخ 1401/12/10 اعلام 
نموده است صدور سند مالکیت بنام متقاضی با کاربری باغی بلامانع می باشد  
و برابر نامه شــماره 1402/100/28/10411 مورخ 1402/4/20 آب منطقه ای  
استان هرمزگان  اعلام نموده که مساحت 2014متر مربع بعنوان بستر رودخانه 
باقیمانده اراضی به مساحت 40448متر مربع خارج از بستر رودخانه می باشد .
۷- خانم مریم مجنون جهرمی   فرزند حسین  به شماره ملی 24۷115481۶و 
شناسنامه 11صادره از  جهرم  در شش ممیز هفتاد وپنج صدم  سهم مشاع از 
پنجاه وچهار سهم از   ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 
40448/۶3مترمربع واقع در جغین شــمالی رودان روستای جم انبه  قسمتی 
ازپلاک باقیماند22-اصلی که پلاک مزبور به نام حکیمه مهیمی معرفی گردیده 
اســت   واقع در جغین شمالی روستای جم انبه رودان  حقوق ارتفاقی  دارد 
میزان 2022متر مربع از مســاحت ملک در حریم مســیل واقع شده که لازم  
است مقدار حریم پیشــگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود  
وبرابر نامه شماره 1401/1۶28/11/8۹ مورخ 1401/12/24 منابع طبیعی  رودان 
واداره جهاد کشاورزی برابر نامه شــماره 14842/45/5۷مورخ 1401/12/10 
اعلام نموده اســت صدور سند مالکیت بنام متقاضی با کاربری باغی بلامانع 
می باشد  وبرابر نامه شــماره 1402/100/28/10411 مورخ 1402/4/20 آب 
منطقه ای  استان هرمزگان  اعلام نموده که مساحت 2014متر مربع بعنوان بستر 
رودخانه باقیمانده اراضی به مساحت 40448متر مربع خارج از بستر رودخانه 
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   زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از انعقاد قرار داد و تفاهم نامه 
این سازمان با شبکه ای فیلم و شبکه یک صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص پخش جاذبه های گردشگری، فرهنگی و 

تاریخی جزیره تمدنی قشم خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، ادریس راموز با اعــلام این خبر اظهار 
داشت: آداب و رســوم غنی، تاریخ کهن و جاذبه های بی نظیر جزیره 
قابلیت جذب میلیون ها گردشگر در سال را دارد و رسانه ملی یکی از 
ظرفیت های ارزشــمند برای معرفی این موقعیت ها می باشد. وی ادامه 
داد: از همین روی ضمن عقد تفاهم نامه با شــبکه یک و عقد قرارداد 
با شــبکه ای فیلم مقرر شد، تا این شبکه ها تریبونی برای اطلاع رسانی 
فرصت های بی شمار جزیره باشند. به گفته راموز، براساس تفاهم نامه 

با شبکه یک در راستای تولید برنامه های مشارکتی و همچنین پوشش 
رویدادهای فرهنگی و ورزشی، جشــنواره قشم بوم و توانمندی های 

روستانشینان روی خط رسانه ملی خواهد رفت.
  معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم بیان 
داشت: همکاری با شبکه ای فیلم نیز در دو بخش برون مرزی و درون 
مرزی از دیگر مواردی می باشــد که با انعقاد قرارداد در دســتور کار 
قرار گرفت.وی ادامه داد: براســاس مفاد این قرارداد پوشش رسانه ای 
فرصت های گردشــگری جزیره، اماکن تاریخی و جاذبه های طبیعی 
جزیره توسط شبکه ای فیلم انجام خواهد شد.راموز خاطرنشان ساخت: 
همچنین مقرر شد، ویژه برنامه شب یلدا شبکه ای فیلم با حضور هنرمندان 
ایرانی، تاجیک، افغان و عربی در قشم تولید شده و روی خط رسانه ملی 

قرار گیرد.

با همکاری سازمان منطقه آزاد قشم و سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران انجام می شود؛

پخش ویژه برنامه شب یلدا از جزیره جهانی قشم

  زهرا غفوری عباســی گروه شهرستان// مدیر 
صنعت، معدن و تســهیل تولید سازمان منطقه 
آزاد قشم از آغاز بازنگری و اصلاح فرآیندهای 
مرتبط با حوزه تولید با هدف تســهیل فعالیت 

واحدهای تولیدی در این منطقه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مرتضی صابری با بیان این 
مطلب اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان 
ماه با اصلاح و بازنگری برخی ضوابط و دستورالعمل 
های گذشته، 11 واحد تولیدی به تعداد شرکت های 
فعال در قشم اضافه شدند و تعداد واحدهای فعال به 

225 تولیدی رسید.
وی ادامه داد: تاکنون هشت فرآیند مانع تولید در منطقه 

آزاد قشــم در حوزه های پروانه بهره برداری، اجاره 
و واگذاری زمین، مجوز شــروع به کار ســاختمانی 
واحدهای تولیدی، اخذ مجوز پایان کار و بخش های 

مربوط به تولید، شناسایی و احصا شده است.
  مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشم اضافه کرد: پیش از این نبود برخی دستورالمعل ها 
موجب ایجاد مشکلاتی برای واحدهای تولیدی شده 
بود که با بازنگری و اصــلاح این فرآیندها، فعالیت 
تولیدکنندگان تســهیل می شــود. صابری در پایان 
خاطرنشــان کرد: از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان 
ماه، 94 فقره مجوز فعالیت برای طرح های صنعتی در 

منطقه آزاد قشم نیز صادر شده است.

مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد

آغاز بازنگری و اصلاح فرآیندهای مرتبط با تولید 
در منطقه آزاد قشم 



  گــزارش اختصاصی// در ماه های اخیر نســبت به ماه ها و 
سال های گذشــته میزان گزارش ها و مقالاتی که درخصوص 
وضعیت پیاده روهای بندرعباس منتشر کرده ایم، بسیار افزایش 
یافته است، اما متاسفانه کمتر اقدام عملی را از مسئولان برای 
رفع تصرفات و استانداردســازی پیاده روها شاهد بوده ایم و 

مسئولان وعده هایی داده اند که کمتر محقق شده اند. 
  تصرف پیاده روها توسط صنوف مزاحم از جمله موضوعاتی بوده 
که بارها به آن پرداخته ایم. بســیاری از محلات و معابر در تصرف 
صنوف مزاحم هســتند و خودروها برای تعمیر و... در پیاده روها 
متوقف می شــوند و عابران مجبورند از خیابان ها رفت و آمد کنند. 
از دهه ۸۰ بحث انتقال صنوف مزاحم به خارج از شهر بندرعباس 
مطرح بود که تاکنون محقق نشــده است و انتظار می رود این مهم 
زودتر محقق شــده تا علاوه بر رفع تصرف پیاده روها توســط این 
صنوف، میزان ترافیک نیز در سطح شهر و خیابان هایی که صنوف 

مزاحم در آنها فعالند، کاهش یابد. 

  موضوع دیگر اینکه بخشــی از پیاده روها توســط ســازندگان 
املاک تصرف می شــوند و حصارکشــی می کننــد ویا مصالح 
ســاختمانی را در پیاده رو تخلیه می کنند. دستفروشان و صنوف 
مختلف نیز بخش دیگری از متصرفان پیاده روها هســتند. برخی 
پیاده روها نیز خاکی هســتند ویا سنگفرش و موزائیک و آسفالت 
شان تخریب شــده اند و این وضعیت باعث شده است که عابران 
پیاده مجبور به اســتفاده از خیایان شــوند و این شرایط برایشان 
عادی وعادت شــده اســت  تا جایی که در پیاده روهایی که اندکی 
 شــرایط بهتر اســت، اما بازهم عابران ترجیح می دهند از خیابان 
رفت وآمد کنند. زیرا آنها در طول مسیرشان بدلیل انسداد، تخریب، 
پستی وبلندی و رمپ و ســطوح شیب دار در پیاده روها مجبورند 
مرتب از خیابان رفت وآمد کنند. برخی از صنوف نیز جلوی واحد 
صنفی شــان را پله می گذارد و یا بالاتر و یا پایین تر از ســطح 
 پیاده رو می ســازد و یا سطوح شیب دار احداث می کنند که حتی 
رفت وآمد عابران سالم را سخت می کنند، تا چه برسد به سالمندان، 
کودکان، مادران باردار، معلــولان، ویلچری ها و...  و گویا در این 
حوزه متولی خاصی نبوده تا از حقوق عابران دفاع کند و دستگاه های 

نظارتی نیز چشم شان را بر تضییع حقوق عابران بسته اند. 
قصه پرغصه بلوار معلم 

  بلوار معلم درمحله قدیمی خواجه عطاء بندرعباس قرار دارد که در 
دو سال اخیر بارها از مشکلات پیاده روی آن، نبود پارک و مکان 
ورزشی وتفریحی و.... در این بلوار نوشتیم که ساکنان گلایه مندند 
و روزانه دانش آموزان زیادی به مدارس پیش دبســتانی، دبستان 
تا دبیرســتان می روند که در بلوار معلم قــرار دارند واز آن طرف 
بخش زیادی از پیاده روها در تصرف بساز و بفروش ها قرار دارد 
وبخشی دیگر نیز موزائیک های شکسته شده و خاکی هستند و.... 
که دانش آموزان و عابــران مجبورند از خیابان رفت وآمد کنند که 

خطرناک است و جان شان در معرض خطر تصادف و... قرار دارد.
  چندماه قبل و در تابستان که گزارشی را از این بلوار منتشر کردیم و 
از دادستان سابق بندرعباس درخواست کردیم تا به مشکل پیاده روهای 
بلوار معلم و... ورود کنند و گفتیم تا عابری جانش را از دست نداده 
است، اقدام شود، شهروندی از طریق کانال روزنامه دریا پیام داد که 
چند روز قبل یکی از عابران جانش را ازدســت داده است. حال که 
مدارس باز شده است و دانش آموزان مجبورند از داخل خیابان بجای 
پیاده رو عبور کنند، امکان بروز حوادث افزایش یافته است، اما متاسفانه 
هیچ عزمی برای رفع این مشــکل وجود ندارد. دوشنبه دو هفته قبل 
البته مهدی نوبانی شهردار بندرعباس بازدیدی از این بلوار داشت و به 
شهردار منطقه دستور داد تا عملیات ساخت پیاده رو و ترمیم آسفالت 
کوچه بهارستان ۱۱ بلوار معلم و... را آغاز کنند که تاکنون اقدامی نشده 
است و با این روند بعید به نظر می رسد شهرداری منطقه مربوطه در این 
حوزه اقدامی نماید، زیرا قبلا هم به شهردار منطقه این مشکلات بازگو 

شده و اقدامی نشده است. البته مسئولان مختلف از این بلوار بازدید 
داشتند و دستورات لازم را برای رفع مشکل داده اند که تاکنون اقدامی 
نشده است. از هفته قبل هم محوطه ضلع شمالی نبش کوچه بهارستان 
۱۱ که از چندماه قبل ماشــین آلات و مصالح ساختمانی و... در آن 
وجود داشت، توسط پیمانکار آب های سطحی شهرداری حصارکشی 
شد، درصورتیکه ساکنان از سال های گذشته درخواست داشتند در این 
مکان پارک و فضای سبز جهت استفاده شان احداث شود که متاسفانه 
اینگونه نشد و در حال حاضر در تصرف پیمانکار شهرداری قرار دارد 
که ساکنان خواستار تخلیه این مکان واحداث پارک و فضای سبز در 

این زمین که متعلق به دولت است، هستند.
مسئولان در بلوار معلم پیاده روی کنند

  برخی از والدین دانش آموزان که در این بلوار ســاکن هســتند 
 و هر روز فرزندان شــان را با ترس و دلهره ونگرانی به مدرســه 

می فرســتند و برخی نیز خودشــان به همراه فرزندشان می روند 
وبرمی گردند و مجبورند از داخل خیابان بجای پیاده رو عبورومرور 
کنند؛ از مســئولان استان وشهر بندرعباس می خواهند نیم ساعت 
از یک روز را از ابتدای بلوار معلم در شــهرنمایش تا ســاحل یا 
تــا چهارراه بلوارمعلم را از پیاده رو برونــد وبرگردند و دو طرف 
بلوار را ببینند چند درصد پیاده رو آن اســتاندارد وقابل اســتفاده 
اســت و عابران می توانند بروند. چرا بسازوبفروش هایی که می 
خواهند ســودهای کلان ببرند، پیاده رو را سالها تخریب یا تصرف 
و مســدود می کنند تا عابران مجبور شوند از داخل خیایان رفت 
وآمد کنند و اگر خودرویی ویا موتورســیکلتی به عابران بزند، چه 
کسی پاسخگوست؟ چرا دانش آموزان بایستی مجبور شوند از داخل 
خیابان بروند؟ آیا در این شهر واستان هیچ مسئولی وجود ندارد که 
از حق عابران دفاع کند؟ والدین می گویند فرزندان چرا برای رفت 
وآمد به مدرسه باید جانشان در خطر قرار گیرد؟ در بیشتر کوچه ها و 
حتی اطراف مدارس که سگ های ولگرد رها هستند و امکان حمله 

به دانش آموزان و عابران وجود دارد. 
  خیابــان و بلوار هم که برای رفت وآمد خودروســت، اما در این 
منطقه بایســتی عابران بروند و بیایند و بخش زیادی از پیاده روها 
مسدود شده است. آیا مسئولان خودشان در این شهر تردد ندارند و 
وضعیت را نمی بینند؟آیا جان دانش آموزان و عابران برای مسئولان 
ارزشی ندارد؟ دردمان را کجا فریاد بزنیم تا مسئولی بشنود؟ آیا باید 
تجمعی صورت بگیرد تا پیاده روهای بلوار معلم از تصرف خارج 
شوند استانداردسازی شوند؟ برخی از سازندگان املاک در این بلوار 
گودبرداری کرده اند و رفته اند و باید حادثه ای پیش آید و چند نفر 

کشته شوند تا مسئولان اقدام کنند؟ 
پارک خودرو و موتورسیکلت در پیاده رو 

  برخی از شــهروندان از پارک شدن خودرو، موتورسیکلت، قایق، 
گاری رفتگران شهرداری، ریختن مصالح ساختمانی در پیاده روها 
گلایه مندند. آنها می گویند عابرپیاده هیچ جایگاهی در بندرعباس 
ندارد و مســئولان نیز نسبت به این موضوع بی تفاوت هستند. آنها 
خواستار دفاع متولیان مربوطه و دستگاه نظارتي از حقوق عابران 

پیاده در این شهر هستند. 
انتظار از دادستان بندرعباس

  در حــوزه رفع تصرفات پیاده روها و همچنین استانداردســازی 
پیاده روهای شهر از دادستان بندرعباس انتظار می رود بازدیدهایی را 
از  پیاده رو بلوار معلم خواجه عطاء وسایر مناطق شهر داشته باشند 
و وضعیت پیاده روها را از نزدیک مشــاهده نمایند و دستگاه های 
متولی حوزه پیاده روها و رفع تصرفات و سدمعبر را به دور یک میز 
بیاوردند و تصمیماتی را اتخاذ نمایند تا صنوف مزاحم هرچه زودتر 
به خارج از شهر منتقل شوند و اجازه تصرف پیاده رو به سازندگان 

املاک، صنوف، دستفروشان و... داده نشود. 
  در ســاحل بندرعباس که مدتی قبل با دستور دادستانی قلیان ها 
جمع آوری شد، اما آنطور که شهروندان عنوان می کنند گویا برخی 
از این قلیان فروشــی ها برگشته اند و حتی پیاده روها و نیمکت ها 
را تصرف کرده اند واجازه نشستن شــهروندان و خانواده ها را بر 
روی نیمکت ها نمی دهند ومی گویند فقط مشتریان شان می توانند 
روی نیمکت هایی که در ساحل توسط شهرداری نصب شده است، 

بنشینند و بارها بین آنها و شهروندان بحث و مجادله شده است.
  موضوع دیگر اینکه از یک طرف جان وســلامتی عابران پیاده و 
دانش آموزان مهم اســت و از طرفی دیگر دانش آموزان بایستی با 
فرهنگ استفاده از پیاده رو در دوران تحصیل آشنا شوند و همچنین 
شرایط اســتفاده از پیاده رو استاندارد برایشان فراهم شود و اگر در 
دوران تحصیل نتوانند از پیاده رو استفاده کنند، هم سلامتی شان در 
معرض خطر قرار می گیرد و هم اســتفاده از خیایان بجای پیاده رو 
برایشان عادی شده و بجای فرهنگ سازی در خصوص استفاده از 

پیاده رو، در واقع فرهنگ سوزی می شود.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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از یــک طرف جان و ســلامتی عابــران پیاده و 
دانــش آموزان مهــم اســت و از طرفی دیگر 
دانــش آموزان بایســتی با فرهنگ اســتفاده 
از پیاده رو در دوران تحصیل آشــنا شــوند و 
همچنین شرایط استفاده از پیاده رو استاندارد 
برایشان فراهم شود و اگر در دوران تحصیل 
نتواننــد از پیــاده رو اســتفاده کننــد، هــم 
سلامتی شــان در معرض خطر قرار می گیرد و 
هم استفاده از خیابان بجای پیاده رو برایشان 

عادی می شود

در حوزه رفع تصرفــات پیاده روها و همچنین 
استانداردسازی پیاده روهای شهر از دادستان 
بندرعبــاس انتظار مــی رود بازدیدهایی رااز  
پیاده رو بلوار معلم خواجه عطاء و سایر مناطق 
شهر داشته باشند و وضعیت پیاده روها را از 
نزدیک مشاهده نمایند و دستگاه های متولی 
حوزه پیاده روها و رفع تصرفات و سدمعبر را 
به دور یک میز بیاوردند و تصمیماتی را اتخاذ 
نماینــد تا صنوف مزاحم هرچه زودتر به خارج 

از شهر منتقل شوند

مسئولان در بلوار معلم بندرعباس پیاده روی کنند 

پیاده روهای بلوار معلم؛ مشت نمونه خروار
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com1359
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  مصاحبه اختصاصی// این روز ها کم تر کسی است 
که منکر اهمیت گاز ها در زندگی انسان ها شود. همه 
می دانیم که کاربرد گاز ها به خصوص در صنایع می تواند 
بسیار گسترده باشد. در میان انواع گاز ها، کاربردهای 
گاز اکسیژن بســیار متعدد است. اکسیژن از جمله 
عناصری اســت که در حیات انسان ها و موجودات، 
نقش حیاتــی دارد. همچنین حدود ۲۰ درصد هوای 
تنفس شده توسط انسان ها و ۲۱ درصد از جو زمین 
را تشــکیل می دهد. کاربردهای گاز اکسیژن بسیار 
وسیع است. اکسیژن در سلول ها برای تنفس هوازی 
موردنیاز اســت و امکان استخراج انرژی از غذاهای 
مصرف شده را فراهم می کند. بنابراین اکسیژن مکمل 
در خانه و بیمارستان برای کسانی که دارای اختلالات 
تنفسی مانند پرهوایی ریه یا آمفیزم هستند، حیاتی 
است. علاوه بر موارد بالا، اکسیژن مکمل برای بیمارانی 
که تحــت عمل جراحی قــرار می گیرند و در عمل 
به صورت عمدی فلج شده و قلب و ریه باید عملکرد 
حیاتی خود را حفظ کنند، مورد نیاز است. همچنین 
می تواند به عنوان یک عامل استریل کننده برای از بین 
بردن برخی از باکتری های بی هوازی که با قرار گرفتن 
به مدت زمان کافی در معرض گاز کشــته می شوند، 
استفاده شود. گازهایی که در مراکز پزشکی استفاده 
می شوند به عنوان گازهای طبی شناخته می شوند. 
گازهای طبی در بیمارستان ها و سایر مراکز بهداشتی 
دارای اهمیت حیاتی هســتند. گاز اکسیژن، از نظر 
پزشکی برای تکمیل اکسیژن بیماران دچار کمبود 
اکسیژن شده، استفاده می شود. این یک گاز پزشکی 
است که در بخش مراقبت های پزشکی مورد نیاز بوده 
و برای احیا و درمان استنشاقی بیمار استفاده می شود. 
زمانی که بیماران در تنفس هوا با مشکلاتی مواجه 
می شــوند یا زمانی که ریه ها اکسیژن را استنشاق 
نمی کنند، بیمارستان ها از اکسیژن استفاده می کنند. 
بدن ما نیاز به مقدار مشخصي از جریان اکسیژن در 
خون دارد تا بتواند به طور موثر سلول ها، ارگان ها و 

بافت ها را تغذیه کند. گاهي اوقات دستگاه تنفسي و 
شرایط بدن به گونه اي تغییر مي کند که بدن دیگر 
نمي تواند با تنفس هواي محیط که داراي ۲۱ درصد گاز 
اکسیژن است میزان اکسیژن لازم براي سلول هایش 
را فراهم سازد. در چنین مواقعي فرد با علائم کمبود 
اکسیژن مواجه خواهد شد. زماني که میزان اکسیژن 
خون به زیر مقدار نرمال افت مي کند. شرایطي ایجاد 
مي شود که به آن هیپوکسي یا هیپوکسمي )کمبود 
اکسیژن( گفته مي شود. هیپوکسي مي تواند حاد 
باشد و به دلیل شــرایط اورژانسي یا مزمن، که در 
طول زمان به دلیل مشــکلات سلامتي بلند مدت 
مثل بیماري مزمن ریوي ایجاد مي شود، اتفاق بیفتد. 
براي رفع آن بیمار نیاز به مصرف گاز اکسیژن اضافي 

دارد که به آن اکسیژن تراپي مي گویند. هیپوکسي 
دلیل اصلي تجویز اکسیژن تراپي براي بیماران دچار 
انســدادهاي مزمن ریوي است. اما بسیاري از مردم 
ممکن اســت ندانند که دچار هیپوکسمي هستند 
مگر این که به دلایل دیگر متوجه شوند. هیپوکسمي 
همراه با بیماري مزمن انسداد ریوي منجر به کاهش 
کیفیت زندگي، اختــلال در عملکرد ماهیچه هاي 
اسکلتي، کاهش تحمل در ورزش و یک خطر فزاینده 
اي از مرگ مي شــود. بنابراین بیماران دچار انسداد 
ریوي مزمن یا بیماري هاي مزمن دیگر که فرد را در 
خطر بالاتري براي هیپوکسي قرار مي دهد لازم است 
که علائم کمبوداکسیژن را در بدن شناسایي کرده 
و به موقع جهــت رفع آن اقدام کنند. علایم کمبود 
اکسیژن در بدن بســته به شدت آن فرق مي کند. 
برخي از این علائم عبارتند از: گیجي، سر درد، تنگي 

نفس، تنفس ســریع، سر گیجه، 
ســرگرداني و حس خفگي، عدم 
تعادل، ضربان  سریع، فشار خون 
بالا و اختــلالات بینایي. بعد از 

اینکه پزشک کمبود اکسیژن را 
در بدن بیمار تشخیص داد 

مصرف گاز اکسیژن را 
در  دارو  همانند 

زمان  مدت 
مشخص و 

به میزان 

مشــخص تجویز مي کند. گاز اکسیژن تجویز شده 
یک منبع گاز اضافي بر میزان اکسیژن موجود در هوا 
است که بیماري که دچار هیپوکسمي شده و بدنش به 
هر دلیلي نمي تواند میزان اکسیژن مورد نیاز خود را 
تامین کند کمک مي کند. گاز اکسیژن کمک تنفسي 
با روش هاي خاصي مثل غربال گري هاي مولکولي از 
هوا تغلیظ مي شود و درسیلندرهاي اکسیژن )کپسول 
اکسیژن پزشــکي از جنس آلومینیومي و فولادي 
است( ذخیره شده و جهت تنفس ارائه مي شود. در 
استان هرمزگان به دلیل وجود صنایع مختلف، تولید 
و مصرف اکسیژن هم زمان انجام می شود و برخی از 
صنایع در راســتای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
خود، بخشــی از گاز اکســیژن تولیدی را به مراکز 
درمانی اســتان از جمله بیمارستان ها اهدا می کنند 
تا بتوانند جان بیماران را نجات دهند. شرکت فولاد 

کاوه جنوب کیش در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی و خدمت 
به جامعه کارگری استان هرمزگان 
با تامیــن رایگان گاز اکســیژن 
مرکز  که  فارس  خلیج  بیمارستان 
درمانی متعلق بــه جامعه کارگری 
است  کمک بسزایی در ارائه خدمات 
درماتــی و کاهش هزینه های 
بیماران این بیمارســتان 
شرکت  اســت.  کرده 
فــولاد کاوه در حال 
تامین کننده  حاضر 
اکســیژن یــازده 

بیمارستان در اســتان هرمزگان است که علاوه بر 
دانشگاهی  بیمارستان  ده  خلیج فارس،  بیمارستان 
نیز از اکسیژن تولیدی این شرکت به صورت رایگان 
بهره مند می شــوند. در ســال جاری این شرکت 
قرار بوده تامین کننده ۵۰۰تن اکســیژن مورد نیاز 
بیمارستان های استان باشد اما تا امروز بیش از هزار 
تن اکسیژن تولید و به بیمارستان های استان تحویل 
داده اســت و پیش بینی می شود تا پایان سال بیش 
از ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰تن اکســیژن تولیدی شرکت فولاد 
کاوه به بیمارستان های اســتان ارسال و به مصرف 
بیماران برسد که از این شــرکت جای تقدیر دارد. 
بیمارستان خلیج فارس بندرعباس که تنها بیمارستان 
تامین اجتماعی استان می باشد، ارائه دهنده خدمات 
درمانی مســتقیم به بیمه شدگان این سازمان است 
و بیمه شــدگان تامین اجتماعی در این بیمارستان 

تمامی خدمات درمانی را به صورت رایگان دریافت 
می کنند. قشر اصلی مراجعه کننده به این بیمارستان 
نیز کارگران هســتند و خدمات مختلفی را در این 
بیمارســتان دریافت می کنند کــه بخش زیادی از 
بیمارستان، کارگران  این  به  کارگران مراجعه کننده 
شاغل در صنایع استان هســتند و این صنایع نیز 
در راستای مســئولیت اجتماعی خود باید به این 
بیمارستان کمک نمایند. در زمینه اهمیت گاز اکسیژن 
در بیمارستان و کمک شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 
در تامین اکسیژن مورد نیاز بیمارستان خلیج فارس، 
گفتگویی با دکتر فرشته بستان رئیس بیمارستان 

خلیج فارس انجام داده ایم که از نظر می گذرد. 
دریا: اهمیت اکسیژن برای بیماران چیست؟

اکسیژن یک گاز طبی ضروری در بیمارستان هاست و همه 
تخت های بیمارستانی باید دسترسی به اکسیژن داشته باشند. 

دریا: چه بیمارانی نیاز به اکسیژن دارند؟
  همه بیماران زمانی که با کاهش سطح اکسیژن خون  مواجه 
شوند نیاز به اکسیژن دارند و اگر این اکسیژن در اختیار آنها 

قرار نگیرد جان آنها به خطر می افتد. 
دریــا: چــه بخش هایــی از بیمارســتان نیاز به 

اکسیژن دارند؟ 
  همه بخش های بیمارســتان به اکسیژن نیاز دارند اما در 
بخش های ویژه مثل CCU و ICU و NICU و اتاق عمل 

اهمیت آن دو چندان است.
دریا: چه مواردی باعث کاهش اکســیژن خون 

می شود؟
 نقص عملکرد ریه ها به دلایــل گوناگون مانند عفونت، 
تصادفــات و بیماری های ریه، برخی  مســمومیت ها و 

همچنین عدم عملکرد ریــه در نوزادان نارس از مهمترین 
موارد نیاز به اکسیژن در بیماران است.

دریا: اهمیت اکسیژن ارسالی از شرکت فولاد 
کاوه برای بیماران چیست؟

   باید توجه داشــت که اکســیژن مایع از کیفیت و درجه 
خلوص بالایی برخوردار است و در بیماران با تنگی نفس 
شدید و حاد بسیار کمک کننده است. بطور مثال برخی از 
نوزادان نارس نیاز به اکسیژن با خلوص ۱۰۰ درصد دارند و 
حیات آنها به اکسیژن خالص وابسته است که توسط همراهی 

شرکت فولاد کاوه  تامین می شود .
دریا: شرکت فولاد کاوه جنوب کیش برای تامین 
اکســیژن مورد نیاز بیمارســتان هزینه ای هم 

دریافت می کند؟ 
  شــرکت فولاد کاوه با ارسال رایگان اکسیژن بخصوص 
در دوران کرونا و نیاز مبرم بیماران مبتلا به اکسیژن نجات 
بخش بسیاری از بیماران این بیمارستان که از قشر کارگری 

هستند بوده است.
دریا: تاکنون این شــرکت چه مقدار اکســیژن 

مورد نیاز بیماران را اهدا کرده است؟ 
  شرکت فولاد کاوه صرفا طی سال جاری ۱۸۰تن اکسیژن به 
این بیمارستان ارسال کرده است و این همکاری از روزهای 
ابتدایی شیوع کرونا و نیاز مبرم بیماران مبتلا بدون وقفه و با 
همراهی و همدلی مدیر عامل مجموعه فولاد تا امروز ادامه 
داشته است. لذا مجموعه مدیریتی بیمارستان خلیج فارس 
کمال تشکر خود از همکاری شرکت فولاد کاوه که یاریگر این 

بیمارستان در ارائه خدمات درمانی به بیماران است را دارد. 
دریــا: اگر صنایــع یا خیرینی بخواهنــد به این 
بیمارستان کمک نمایند چگونه می توانند این کار 

را انجام دهند؟
  بیمارستان خلیج فارس با توجه به اینکه مرکز ارائه دهنده 
خدمات درمانی  رایگان به قشر کارگر می باشد از کمک 
خیرین برای ارائه بهتر خدمات خود از قبیل تجهیزات، دارو 
و همچنین کمک به مددکاری بیمارســتان برای پرداخت 
هزینه های مراجعین نیازمند  بدون پوشش بیمه ای استقبال 
می کند. همچنین حمل اکسیژن هم مستلزم پرداخت هزینه 
است که خیرین می توانند در بخش حمل ضمن تماس با 

مسئولین بیمارستان ما را یاری کنند.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

یادداشت

   شرایط و وضعیت زنان بدسرپرست بنظر می رسد از زنان 
بی سرپرست هم بدتر و بحرانی تر باشد.

  زنان بدسرپرست به این دلیل که نام شوهر در شناسنامه شان 
است، تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار نمی گیرند و همچنین 
حمایت چندانی هم از این قشر توسط این نهادها وسایر نهادهای 
دولتی و غیردولتی صورت نمی گیرد. فرزندان این خانواده ها 
نیز با مشــکلات زیادی مواجهند و بیشــترین کوک آزاری 
و همســرآزاری در اینگونه خانواده ها وجود دارد. حتی اگر 
اینگونه زنان بخواهند برای به اجرا گذاشتن مهریه و درخواست 
طلاق و... اقدام کنند، با مشــکلاتی مواجه می شود و کسانی 
که توان مالی ندارند، در این مســیر با چالش مواجه می شوند 
و بیشترشان ممکن است شکست بخورند. اگر سیاستگذاری 
بر کم کردن میزان طلاق می باشــد، اما شرایط نباید بگونه ای 
باشد که زنان بدسرپرست و فرزندان محکوم به ادامه زندگی با 
سرپرست بی مسئولیت، مشروب خوار، معتاد و... باشند و قانون 
بایستی از چنین زنان و فرزندانی حمایت کند و این سرپرستان 
نتوانند هرنوع برخوردی را با همسر و فرزندان شان داشته باشند. 
متاســفانه شرایط بگونه ای اســت که موادمخدر و مشروبات 
الکلی نیز به راحتی در دســترس افراد بخصوص در محلات 
و حتی روســتاها و... قرار می گیرد و این موضوع در افزایش 
مصرف شان بی تاثیر نیست و سلامت وامنیت خانواده ها و حتی 
جامعه نیز تهدید می شود و بایستی در این بخش اقدامات لازم 
صورت گیرد. همچنین بایســتی مشاوره های رایگان تلفنی و 
حضوری برای خانواده های بدسرپرست وجود داشته باشد و 
در این حوزه اطلاع رسانی شود تا زنان بدسرپرست از حقوق 
شــان مطلع شده وبتوانند اقدام کنند و قانون نیز بایستی از آنها 
حمایت نموده تا زنان بدسرپرســت خــود را بی پناه ندانند و 
اقدامات غیرقابل جبران برای رهایی از این شــرایط و زندگی 
را در پیش نگیرند. نباید اگر زنی بدسرپرست بخواهد از طریق 
قانون هم اقدام نماید و توان مالی نداشــته باشد، نتواند در این 
مسیر گام بردارد و به حق وحقوق قانونی اش نرسد. این شرایط 
خانواده های بدسرپرست باعث افزایش آسیب های اجتماعی 
نیز شده واثرات این آسیب های اجتماعی به سایر اقشار جامعه 
نیز می رسد. پس ضرورت دارد از زنان و فرزندان بدسرپرست 
در جامعــه حمایت های لازم قانونی صــورت پذیرد تا آنها 

احساس تنهایی و بدون حامی بودن را نداشته باشند.

زنان بدسرپرست
 حامی ندارند؟ 

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359

   گــروه خبر// رییس پلیــس راهور فراجا 
از اجرایی شــدن طرح گواهینامه یک روزه 
موتورسواران در ۱۷ استان کشور خبر داد و 
گفت: حدود ۵۰ هزار نفر از امتیاز گواهینامه 

یک روزه بهره مند شده اند. 
  ســردار سید کمال هادیانفر، رییس پلیس راهور 
فراجا در گفت وگو با مهر در خصوص طرح یک 
روزه گواهینامه موتورسواران گفت: این طرح در 

۱۷ استان کشــور در حال اجرا است و نزدیک به 
۵۰ هــزار نفر از این امتیــاز گواهینامه یک روزه 
بهره مند شدند. وی افزود: هر آموزشگاهی در هر 
اســتان که اعلام آمادگی کند این طرح به آن شهر 

اضافه می شود.
  ســردار هادیانفر گفت: بنــا داریم تا ۲ ماه آینده 
کل ۳۲ استان کشــور را تحت پوشش قرار دهیم 
و ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دارنده موتورسیکلت که 

گواهینامه ندارند و به دلیل نداشتن گواهینامه بیمه 
نمی توانند بگیرند تحت پوشــش این طرح قرار 
بگیرند. رییس پلیس راهور فراجا بیان داشــت: 
هنگامی که این طرح در ۳۲ اســتان اجرایی شود 
اطلاع رســانی گســترده انجام می شــود تا همه 
دارندگان موتورسیکلت سریع تر مراجعه و از این 
طرح بهره مند شوند.وی گفت: طبق مصوبه وزارت 
صمت اخذ گواهینامه موتورسیکلت ۱ میلیون ۷۷۰ 

هزار تومان اســت ولی در ایــن طرح ۶۰ درصد 
کاهش هزینه داشته ایم و فرایند طولانی چندماه را 
یک روز کاهش دادیم و افراد با ۵۷۰ هزار تومان 

می توانند گواهینامه دریافت کنند.
  سردار هادیانفر گفت: وزیر اقتصاد هم ابلاغ کرد 
که هزینه بیمه شخص ثالث کاهش پیدا کند و هم 
جرایم گذشته بخشوده شود تا افراد بعد از دریافت 

گواهینامه از بیمه شخص ثالث هم بهره مند شوند.

جزئیات جدید از اجرای طرح گواهینامه یک روزه موتورسواران

 گروه خبر// جشنواره "نخستین واژه، آب" با حضور کارشناسان 
آب و فاضلاب هرمزگان در دبستان پسرانه سما برگزار شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، غلامرضا دهقاني مدیر روابط عمومي و 
آموزش همگاني شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در تشریح جزئیات 
جشنواره "نخســتین واژه، آب" گفت: این جشــنواره در راستاي 
سیاست هاي وزارت نیرو و شرکت مهندسي آب و فاضلاب کشور، 
هر ساله توسط شرکت هاي آب و فاضلاب و با مشارکت آموزش و 
پرورش برگزار مي شود.وي افزود: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
نیز با هدف فرهنگ سازي مصرف بهینه آب، برگزاري این جشنواره 
را آغــاز کرده و با حضور در مدارس، طریقه مصرف صحیح آب از 

سنین پایه را در دستور کار خود قرار داده است.  
  دهقاني تصریح کرد: در همین راســتا کارشناسان آبفا با حضور در 
دبستان سماي بندرعباس، آموزش هاي لازم به دانش آموزان ارائه 
دادند.مدیر روابط عمومي شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد: 
کارشناســان آبفا با حضور در این مدرسه، ضمن ارائه آموزش هاي 
تصویــري، اقلامي از جملــه کتاب و لوازم التحریــر با مضمون و 

شعارهاي صرفه جویي بین دانش آموزان توزیع کردند. 
  دهقاني در پایان افزود: برگزاري جشــنواره نخستین واژه در قالب 

حضور در مدارس و راه اندازي کارناوال به صورت مستمر از سوي 
این شرکت پیش بیني شده است.

توسط شرکت آب و فاضلاب هرمزگان؛

جشنواره "نخستین واژه، آب" در دبستان سما بندرعباس برگزار شد

  گــروه خبر// حجت الاســلام عبادی زاده 
نماینده ولی فقیــه در هرمزگان در اطلاعیه 
آورده: امانت شریف و منیع نمایندگی ولی امر 
مسلمین مدظله العالی در استان، مسئولیتی 
بس بزرگ است که تمرکز اینجانب برآن مرا 
از فکر ورود به عرصه هــای دیگر به تردید 

می انداخت. 
   حجت الاســلام و المسلمین محمد عبادی زاده 
نماینــده ولی فقیــه در هرمــزگان و امام جمعه 
دربــاره عــدم  ای  اطلاعیــه  در  بندرعبــاس 

انتخابات خبرگان اطلاعیه ای  کاندیداتوریش در 
صادر کرد. متن این اطلاعیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
  لازم می دانم از باب حدیث شــریف رضوی )ع( 
که فرمودند: » مَنْ لمَْ یشَْکُرِ المُْنْعِمَ مِنَ المَْخْلُوقیِنَ 
َ عَزَّ وَ جَل « از همه بزرگان و مردم  لمَْ یشَْــکُرِ اللهَّ
عزیز استان  که با اظهار لطف و محبت خود نسبت 
به این خادم کوچکشان در دعوت از اینجانب برای 
حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری این 
فرزند خود  را مشمول محبتهای خود نموده تشکر 

و قدردانی نمایم. خدمت به مردم در هر مسئولیتی 
امانتی الهی اســت که انســان از عهده شــکرش 

برنمی آید.
   امانت شریف و منیع نمایندگی ولی امر مسلمین 
مدظله العالی در اســتان، مســئولیتی بس بزرگ 
اســت که تمرکز اینجانب برآن مــرا از فکر ورود 
بــه عرصه های دیگر به تردید می انداخت تا آنکه 
حضور جمعی از فضلای اســتان هرمزگان برای 
کاندیداتــوری خبرگان فرصتی شــد تا در عزمم 
مصمم تر شده و زمینه ورود سایر فرزندان این استان 

در مسئولیتهای عالی را هموار نمایم.
  برای همــه عزیزانی که خــود را آماده حضور 
در انتخابات مجلس خبــرگان رهبری و مجلس 
شورای اســلامی نموده اند آرزوی موفقیت دارم. 
بی شــک وظیفه اینجانب و همه بزرگان اســتان 
بویژه آحاد مردم شــریف استان هرمزگان است تا 
با ادای وظیفه؛  یک انتخابات پرشــکوه و در شان 
مردم فهیم استان هرمزگان را با مشارکت حداکثری 
 رقم زده و دشــمنان اســلام و انقلاب اسلامی را 

مأیوس کنند.

اطلاعیهحجتالاسلامعبادیزادهدربارهعدمکاندیداتوریشدرانتخاباتخبرگان

در راستای مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد کاوه صورت گرفت  

اهدای 180 تن اکسیژن به بیمارستان خلیج فارس در سال جاری


